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RENGIAMAS PASIMATYMAS PREZI
DENTO KENNEDY SU CHRUŠČEVU

Perversmas Korėjoje Busiąs 
Pripažintas Amerikos

Sėkminga Kennedy Kelionė į Kanadą

Sovietų vyriausybės galva Chruščevas prieš kiek laiko 
kalbėdamas Tbilisi, Gruzijos sostinėje, jau buvo pareiškęs, kad 
netrukus bus pradėti pasikalbėjimai su Amerika dėl nusigink
lavimo. Spauda pranešė apie laiškus, kuriais prezidentas Ken
nedy pasikeitė su Chruščevu, o paskutiniu metu pas preziden
tą lankėsi sovietų atstovas Washingtone Menšikovas. Tai vis 
buvo parengiamos pastangos padaryti minimą pasimatymą.

Paskutiniu metu patirta, jog pasiekta susitarimb dėl pre
zidento susitikimo su Cruščevu, kuris greičiausia turėsiąs įvyk
ti Vienoje, Austrijos sostinėje. Šis pasimatymas turėtų įvykti 
birželio 3 dieną, tuojau po prezidento lankymosi Paryžiuje ir 
pasitarimų su Prancūzijos prezidentu generolu De Gaulle. Ofi
cialaus pranešimo apie šį susitikimą laukiama Washingtone ar
timiausiu laiku. ----.... : ■

Atsilankęs į Baltuosius Rumus sovietų atstovas Menšiko
vas prezidentui įteikė Chruščevo laišką, bet jo turinys nei so
vietų, nei Washington© atsakingų pareigūnų neskelbiamas. 
Menšikovas spaudos atstovams tik pareiškė, jog jo įteiktas 
raštas buvęs Chruščevo atsakymas į paskutinį prezidento laiš
ką. Valstybės Departamentas spaudos pranešimu, nurodęs, 
jog Chruščevo laiškas esąs draugiško pobūdžio ir nesą žymių, 
kad numatomas susitikimas butų sutrukdytas. Prezidento 
laišką Chruščevui įteikė Amerikos pasiuntinys Maskvoje Lle- 
velyn Thompson skubos keliu dar vasario mėn. Chruščevui 
esant Novosibirske.

Amerikos ambasada jau kreipėsi į Austrijos vyriausybę dėl 
numatomo susitikimo organizavimo. Klausimai, kurie bus 
svarstomi tuo tarpu neskelbiami., Pavyzdžiui, viena skaudžiau
sių — Berlyno problema vargu gali būti aptariama, kaip kai 
kurie laikraščiai rašo, nedalyvaujant kitoms užinteresuotoms 
valstybėms.

Prezidentas Kennedy Kanadoje

Laoso reikalais konferencija 
Genevoje sutinka sunkumus 
dėl Sovietų užsispyrimo

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk Genevos konferencijoje 
apkaltino rusus ir jų sąjungi
ninkus dėl paliaubų ir karo 
veiksmų sustabdymo pazeidi/ 
mų. Jis nurodė, kad tikrų pa
liaubų Laose dar nesama, nes 
komunistai paskutiniu metu 
padarę visą eilę puolimų, kas 
trukdo sėkmingai tartis dėl 
tolimesnio Laoso likimo.

Dean Rusk pareikalavo, kad 
iš Laoso butų ištraukti visi 
svetimi kariniai daliniai. Ame
rikos karinė misija Laose tėra 
negausi, o karinių dalinių ten 
beveik nesama. Bet turinčios 
būti atšauktos visos svetimos 
kariuomenės iš komunistų už
imtų sričių.' Trijų valstybių 
kontrolinė komisija turi sek
ti, kad butų vykdomos visos 
paliaubų sąlygos.

Rusijos užsienių reikalų mi- 
nisteris Gromiko sutiko, kad 
butų ištrauktos svetimos ka
riuomenės iš Laoso, bet jis 
įtikinėjo, jog komunistų užim
tose srityse svetimų kariuome
nių jau nesama, nors yra aiš
kus duomenys, jog ten veikia 
kaimynų komunistų karo da
liniai. Visa bėda tame, kad so
vietai pripažįsta tik komunis
tinių sukilėlių vyriausybę ir 
stengiasi jai suteikti. įgalioji
mus kraštą valdyti. Todėl ap
čiuopiamo susitarimo ne bps 
lengva pasiekti.

Žuvo keturi Rusijos 
generolai

Naujasis “Darbo įstatymas” - Komunistų 
Jrankis Darbininkams Pajungti

SLA Vajaus Komisija Kviečia j Darbą
Pradėtam Vajui Organizatoriai Turi Geras Pasekmes; šiame

Prezidentas Kennedy s u 
žmoną lankėsi Kanadoje, kur 
buvo iškilmingai ir nuoširdžiai 
sutiktas. Jis turėjo ilgus pa
sitarimus su Kanados ministe- 
riu pirmininku Diefenbaker. 
Jungtinių Valstybių preziden
tą kanadiečiai sutiko ovacijo
mis. Prezidentas pasakė kalbą 
Kanados parlamente' ir pabrė
žę reikalingumą veikti solida
riai politinėje ir ekonominėje 
srityje, ypač tais atsitikimais, 
kai sprendžiami vakarų žemės 
rutulio reikalai.

Iki šio laiko Kanada abe
jingai žiūrėdavo į lotynų Ame
rikoje pasireiškiančias negero
ves. Prezidentas rado reika
linga pabrėžti, jog viskas, kas 
dedami lotynų Amerikoje giliai 
paliečia mus visus.

Tarp ko kito prezidentas 
nurodė, jog daugelis sąjungų 
tarp atskirų valstybių nesti 
ilgalaikės, ko esą negalima pa
sakyti dėl Jungtinių Valsty
bių ir Kanados, nes šios dvi 
šalys glaudžiai suriškos ir ka
ro metu ir taikoje.

Po prezidento Kennedy at
silankymo išleistas bendras 
communique , kuriame tarp 
kitko pasakyta: “pašalinti ka
rus, pagerinti žmonių likimą, 
apginti laisvas tautas ir teri
torijas, pagalbčti silpnesnėms 
tautoms”. Ten pa pa brėžiama, 
kad komunizmo smelkimasis 
į vakarų, suprask Amerikos, 
sritis yra didelis pavojus tai
kai demokratinėms laisvėms, 
ypatingai Pietų Amerikoje.
Perversmas kerėje sukėlė 
didelius fu|m\s< ius

Korėjoje kariniai sluoksniai 
padarė perversmą, kurio pasė

koje atsistatydino J. M. Chan- 
go kabinetas, savo laiku nu
vertęs Pietų Korėjos preziden
tą Singman Rhee.

Amerikos politiniai atstovai 
taip pat šios šalies karinė va
dovybė, kuri veikia, atstovau
dama Jungtinių Tautų pajė
gas, stengėsi sulaikyti politi
nius neramumus, kadangi* jie 
neišvengiamai susilpnina^ Ko
rėjos pajėgumą politiniu ir 
ekonominiu požiūriu.

Maskvos žinių agentūra 
Tass, žinoma, apkaltino Ame
riką, tvirtindama, jog šis per
versmas kaip tik esąs padary
tas Amerikos pastangomis.

Bet savo ruoštu iš Ameri
kos atsakingų veiksnių pusės 
buvo viskas daroma palaikyti 
Korėjoje taiką ir ramų val
stybės gyvenimą. Karo vado
vybė šį paskutinės savaitės 
perversmą įvykdžiusi, tvirtino, 
jog buvęs premjeras Changas 
ir jo vyriausybė, kuri dabar 
nuversta, netekusi visame kra
šte pasitikėjimo, o amerikie
čiai, girdi, perilgai palaikyda
vę nevertą pasitikėjimo Korė
jos valdžią.

Paskutinėmis žiniomis, Ame
rikos atstovybė dabar esanti 
linkusi pripažinti susidariusią 
padėtį. Karinė laikina vyriau
sybė pasistengė areštuoti net 
800 sau priešingų veikėjų. 
Amerikos atstovybė, formaliai 
atsistatydinus Changui, išlai
kysianti naują perversmininkų 
sudarytą vyriausybę, bet pa
sirūpinsianti, kad valdžia iš 
karo vadų pereitų j atsakingų 
politinių veikėjų rankas. To
kiu budu tikimasi artimiausiu 
laiku pasiekti Korėjoje taikos.

Labai skupiai Maskvos spau
da praneša apie keturių gene- 
lolų ir vieno pulkininko žuyi 
mą lėktuvo katastrofoje. Pra
nešime nurodoma tik žuvusių 
vardai, bet nepasakyta kur jie 
žuvo, nepaminėtos ir kitos ka
tastrofos aplinkybės. Esą žu- 
vę, šie asmenys: Armijos gene
rolas Kalpakči, generolas-pul- 
kininkas Perevertkin, artileri
jos generolas leitenantas Gof
fe ir generolas-majoras Chi- 
zovskich. Vyriausias iš žuvu
sių yra generolas Kalpakči, 
kurs pasižymėjo pasaulinio 
karo metu ir paskutiniu metu 
buvo Maskvos karo apygardos 
viršininkas. Jis buvo apdova
notas aukštaisiais kariniais 
ordinais ir turėjo aukštąjį So
vietų Sąjungos karžygio var- 
dą.

Šis pranešimas sukėlę tam 
tikrą sensaciją Maskvos dip
lomatiniuose sluoksniuos, nes 
paprastai sovietai vengia vie
šai prisipažinti apie įvykstan
čias katastrofas.

—Amerikos širdies ligų ko
legijoje dr. Waldon pranešė, 
kad tyrinėjant širdies ligas 
šioje šalyje, pasirodė, kad ad
ventistu sekta kurios nariai4 negeria nei alkoholinių gėri
mų, nei kavos, kurie daugu
moje yra vegetarionai (neval
go mėsos) sveikatos požiūriu 
esą pranašesni už kitus pilie
čius. Palyginus su New Yor- 
ko ir Philadelphi jos žmonė
mis, jie net 40G mažiau serga 
širdies ligomis, jų kraujo ne
galavimai lo'/f irgi mažesni.

—Tik \eu Yorko srityje 
paskutiniais metais keliuosi' 
užmušti 105 asmenys. įvairio
se trafiko nelaimėsi' čia žuvo 
net 956. Šie nelaimingi atsiti
kimai kelia didelį susirūpini
mą.

Elta rašo, kacĮ kai kurie so
vietiniai satelitai stengiasi bū
ti maskvietiškesni už pačią 
Maskvą. Vokietijos sovietinės 
zonos (DDK) • komunistinė 
vadovybė su Ulbrichtu ir prie
šakyje stengiasi toje Vokieti
jos dalyje sudaryti tokias 
skirtinkas nuo Vak. Vokieti
jos sąlygas, kad tų dviejų 
dalių apjungimas pasidarytų 
nebeįmanomas. Ką tik išleis
tas zonos “darbo įstatymas” 
darbininkų atžvilgiu yra daug 
nepalankesnis už atitinkamus 
sovietinius įstatymus, nors ir 
jie gera dalim yra tik “nuo
statai ant popieros”. Įstaty
mas zonos darbininkus visiš
kai pajungia valstybės ir par
tijos komandai. Kai savo lai
ku buvo paskelbtas įstatymo 
projektas viešam svarsty
mui, zonos darbininkai įteikė 
23,000 pataisų pasiūlymų. Kai 
dabar paskelbtąjį projektą su
lyginama su pačiu įstatymu 
4 įsigaliosiančiu liepos 1 die
ną), pasirodo, kad režimas vi
sas pataisas numetė po stalu. 
Štai keletas budingų klausimų, 
kurie naujame įstatyme įsak
miai pabrėžiami — ir greta 
klausimai, kurie čia visai ne- 
lięčiami.

Visai neliečia rHh STREIKO 
TEISE. Pagal ankstesnius 
nuostatus streiko teisė buvo 
dar ant popieriaus. Dabar ji 
jau traktuojama kaip priešin
ga valstybei. ĮMONĖS DAR
BININKŲ TEISĖ spręsti kar
tu su įmonės vadovybe eina
muosius klausimus — visiškai 
apkarpyta. Sustiprinta įmonės 
vedėjų (ištikimų komunistų) 
autoritetam, o darbininkams 
palikta tik teisė tam tikrose 
“patarimo komisijoce pasiūly
ti, kaip “geriau darbą atlikti, 
planą išpildyti”. Tai yra tik
ras pasijuokimas iš darbinin
kų teisės dalyvauti įmonės 
kontrolėje.

įstatymas nustato, kad dar
bininkus gali būti siunčiamas 
ten, kur režimas nori, o ne 
ten, kur nori pats jįarbinįn- 
kas. Darbininko laisvė pasi
rinkti sau darbovietę visiškai 
susiaurinta.

Didelį nepasitenkinimą zo
nos darbininkuose iššaukė ir 
dar iššauks DARBO LAIKO 
NUOSTATAS. Tuo tarpu, kai 
Chruščevas nesiliauja skelbęs 
apie darbo laiko sutrumpini
mą iki 40 valandų ir darbo sa
vaitės iki 5 dienų (kaip Vaka
ruose jau daug kur yra), zc> 
nos darbo įstatymas šitą visai 
apeina.

Darbininkus tiek pat PIK
TINA IR DARBO NORMA 
BEI DARBQ UŽMOKESČIO 
NUOSTATAI. Darbininkai bu
sią atlyginami ne ‘ tik pagal 
atliktą darbo normą, bet ir 
pagal gaminimo kokybę. Im
kim, jei kokybė visai nepri
klausė nuo darbininkų, o nuo 
blogų mašinų ir kitų įrengimų 
— darbininkas tuos blogumus 
turės apmokėti iš savo uždar
bio. Niekur pasaulyje to nė
ra.

Kai DĖL MOTERŲ, tai 
daugelis pasiūlymų siekė mo
teris kiek galint atpalaiduoti 
nub sunkiųjų darbų ir jas pa
likti šeimoje. Naujasis darbo 
įstatymas, tačiau, turi prie
šingas tendencijas: Moteris 
dar daugiau nuo šeimos ati
traukti ir jas įjungti į darbo 
procesą.

Nora reikalo ir paminėti, 
kad profesinės sąjungos nau
jajame darbo įstatyme dar la
biau įpareigojamos žiūrėti so
vietinės valstybės interesų, ne 
darbo žmonių.

Labai vaizdų atsakymą į tą 
zonos naująjį darbo įstatymą 
davė 5895 zonos ir sektoriaus 
piliečiai, kurie to įstatymo pa
skelbimo savaitę atbėgo į Va
karus...

Ką Pareiškė Tarptautinis Politikas 
Didžiosios Britanijos Lietuviams

Elta rašo, kad lietuvių pri
ėmime Vasario šešioliktosios 
proga Londone Lietuvos pa
siuntinį min. K. B. Balutį svei
kino ir perdavė Lietuvai linkė
jimus ne tik gausus skaičius 
lietuvių veikėjų, bet ir kitų 
tautų atstovų. Pažymėtina, 
kad dalyvavę ir Aukštųjų rū
mų atst. lordas Bedington- 
Berens.

Jaukų įspūdį sudarė Socia
listų Internacionalo gen. sek
retoriaus Albert Carthy svei
kinimo raštas, įteiktas Didž. 
Britanijos Lietuvių Sąjungos 
p-kui inž. J. Vilčinskui Vasa
rio 16 sios proga. Rašte buvo 
t. k. pasakyta:

“Šiais laikais, kai Sovietų 
Sąjunga dažnai taip veidmai
niškai pasisako apie senojo 
tipo kolonializmą, pravartu 
prisiminti, kad Jnsy kraštas 
(Lietuva) limo vienas pirmų
jų aukų naujojo ti|io koloiira 
lizino, kurį įvedė Sovietų Są
junga Jūsų kraštas taip pat 
\ienas pirmųjų patyrė išda
vas rusų politikos* naikinti 
tautas, nenorėjusias pasiduoti 
Stalino komunizmui... Me.i 
esame įsitikinę kad dabar 
vykstančios titaniškos grum
tynės išsispręs taikiu budu ir

kietomis derybomis. Jus gali
te būti tikri, kad demokratinis 
socializmas tvirtai laikysis 
tiek tauty laisves atstatymo 
dėsnio, tiek žmogaus teisių 
principų”.

Šitas pareiškimas rodo, kad 
ir tarptautinio masto politikai 
šiandien jau yra aiškiai įsisą
moninę, jog Lietuva ir kitos 
Pabaltijo šalys negali amžinai 
likti svetimoje valdžioje. Čia 
verta pažymėti, kad ir kitų 
tarptautinių politikų ąąjudžių 
veikėjai ne kartą yra pasireiš
kę už Pabaltijo tautų laisvę 
(krikšč. demokratų, libenilų 
ir kt.).

Ir Piety Amerikoje 
Pareikšta Lietuvai 

Simpatijų

“Eltos Informacijų” ben
dradarbio pranešimu iš Urug
vajaus, ten Vasario 16 dienos 
proga visa eilė radijo stočių 
transliavo programą lietuvių 
ir ispanų kalba. Kalbas per 
radiją pasakė min. d r. K. 
Graužinis, spaudos atachč K. 
Čibiras, ištikimas lietuvių 
draugas J. P. Martinez Ber- 
setehe «4r kiti.

Y'ajuje Ihilyxauja Žynius SLA Veikėjai; Kuopų ir Apskri
čių Susirinkimuos Vajaus Reikalai Statomi pirmoje 

Vietoje; laukiama Visų Narių Platesnio Prisi
dėjimo Prie Vajaus l>arbų ir Tikimasi, jog 

Jie Prirašys Sau Artimus ir Pažįstamus 
į Susivienijimą

SLA Vajaus Komisija, kuri susideda iš SLA Prezidento 
P. P. Dargio, Vice-Prezidento S. Gegužio, SLA Sekretorės B. 
Pivaronienės ir SI*A Daktaro-Kvotėio Dr. S. Biežio, praeitą 
savaitgalį posėdžiavo SLA Centre ir svarstė kaip bendrus sU 
dabartiniu Vajums surištus klausimus, taip pat ir tiesiogines 
priemones, kaip padaryti šį Vajų tikrai sėkmingą.

VAJAI S PIRMI ŽINCkSNIAI YRA SĖKMINGI
Džiugu viešai paskelbti, kad jau dabartiniu metu tiems 

musų veikėjams, kurie jau pradėjo vajaus darbą, pavyko 
gauti naujų narių net didesnį skaičių, negu per tokį pat laiką y 
buvo gauta praeitais metais. Jau tai gerai, kad turim aiškų 
perviršį, kas suteikia šiam Vajui geras viltis. Iš to galime 
spręsti, jog ir tolimesnis darbas bus tikrai vaisingas ir duos 
Susivienijimui pageidaujamą padidėjimą narių skaičiumi.

Vajaus Reikalais Vajaus Komisijos Pageidavimu Bus 
Kreipiamasi j Visus Veikėjus

Šio Vajaus metu pakviesti naujus narius prirašyti visi 
nariai. Jie turės įpuikią progą pagerbti SLA Jubiliejų ir pri
sidėti praktišku darbu prie Susivienijimo sustiprinimo. Tiki
masi iš visų narių nuoširdaus bendradarbiavimo ir gerų rezul
tatų.

Bet pagrindinė atsakomybė dėl Vajaus sėkmingumo pri- 
j klauso tačiau patyrusioms musų veikėjams. Ne tik kuopų 

bei apskričių valdybos bei registruoti organizatoriai, bet ly
giai ir praeito Seimo dek galai ^privalės prisidėti prie šio Vajaus 
darfcų. Jie yra Įtakingi savo kuopose, jk puikiausia pa*žįstu 
savo apylinkę, todėl Seimo delegatų dalyvavimas Vajaus dar
buose neabejotinai bus reikšmingas. Todėl netrukus bus krei
piamasi į SLA Seimo delegatus ir jie atskirai bus pakviesti 
paremti savo autoritetinga parama šio Vajaus darbus.

Taip pat nebus aplenktas nė vienas Susivienijimo veikėjas, 
kuris pasireiškė musų organizacijos veikloje, kiekvienas jų bus 
asmeniškai kviečiamas ir pats imtis naujų narių prirašymo ir 
pagelbėti artimiems organizatoriams jų svarbiame darbe.
Nuolatos Žiūrėkime ir Tikrinkime Kaip Sekasi Vajaus Veikla

Tiesa, mes iš praktikos žinome, kad kartais atsistinka 
taip, jog kuopa išrenka žymų savo narį, ar tokį asmenį, kuris 
pareiškia noro būti organizatorium ir . . . užmiršta apie tai. 
Kartais kuopos valdyba ir kiti veikėjai neturi supratimo ar 
organizatorius turi kokias pasekmes ir net nežinoma, ar jis 
daro pastangas gauti naujų narių. Dėl panašaus vajaus veik
los vertinimo, tokiose kuopose arba esti menki rezultatai, o 
gal but jokių. . . T

Štai kodėl,kuopų ir apskričių valdybos kviečiamos laiks 
nuo laiko patikrinti vajaus darbą. Jeigu yra kokios nors kliū
tys jas tuojau pašalinti, kad vajus netrukdomai toje kolonijoje 
butų vykdomas.

VAJAIS DARBAI PIRMOJE VIETOJE
SLA Vajaus Komisija todėl pabrėžė savo tarimuos, jog 

šiuo metu musų veikėjai, kuopos ir organizatoriai Vajaus 
darbą laikytų^ačiu svarbiausiu rūpesčiu. Nes tik tokiu budu 
mes galim tikėtis tokių rezultatų, kurie yra butini šiais musų 
Susivienijimo Jubiliejiniais Metais.

SLA Vajaus Komisijos nariai, kurie turi visos organiza
cijos pilną pasitikėjimą, kviečia plačiai organizuoti Vajaus 
darbus, kviečia nuolat jais rūpintis ir siekti Susivienijimo su
stiprinimo.

Priėmime Lietuvos Pasiun
tinybėje Montevideo pagerbė 
Lietuvą savo atvykimu keturi 
aukšti Urugvajaus užsienio 
reikalų ministerijos pareigū
nai, sveikindami užsienio rei
kalų ministerio ir vyriausybės 
vardu. Žinoma, priėmime da
lyvavo ir daug lietuvių kolo
nijos veikėjų.

Gražiai Lietuvai pasitarna
vo urugvajiečių spauda. Ofi- 
čiozinis dienraštis “El Deba
te” pabrėžė, kad Ijetuvai vėl 
kada nors užtekės laisvės sau
lėtekis. Valdžiai attimi dien
raščiai “El Pais” ir “El Pla
ta”, be tn, didysis dienraėtis 
“EI Dia” ir kiti taip pat įsi
dėjo Lietuvos 1aišves reikalui 
palankius straipsnius.

Lietuvių visuomenės masi
nis aktas įvyko dar atakiriii,

vasario 18 d. naktį (dėl dienos 
karščių). Čia kalbėjo min. dr. 
K. Graužinis, T. J. Bružikas, 
E. J. Martinez Bersetche. Uru
gvajaus Liet. Kulįuroa drau
gijos p-kas J. Jazauskas, lat
vis Bergmanis. Buvo paskai
tyta laisvės deklaracija, išpil
dyta meninė programa. Su
kakties proga įvyko dvi spe
cialios pamaldos I

Prrzidrnhm Kennedy ren
giasi pasiųsti Jungtinių Val
stybių atstovą Jun g t i n ė s e 
Tautose Adlai Stevenson į Pie 
tų Ameriką geros valios vizi
tui. Norima »««udercnti visų 
Amerikos valstybių glaudes
nius veiksmus prieš Kubos 
diktatoriaus (’astro išsišoki
mus ardančius Amerikoje ra
mų ir taikingą sugyvenimą.

<. •
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MUSV REIKALAI

SLA apskritys ruošiasi 
paminėti 75 metų sukaktį

Praeitos savaitės Tėvynėje 
šioje vietoje buvom paminėję, 
kad šeštosios apskrities valdy
ba savo posėdyje nutarė pa
minėti Susivienijimo 75 metų 
gyvavimo sukaktį, tam tikslui 
suruošiant banketą vasaros 
karščiams praėjus. Dabar mes 
gavome pranešimus iš kitų 
veikliųjų apskričių, kad jie 
savo suvažiavimuose irgi nu
tarė musų broliškos organiza
cijos, išgyvavusios 75 metus, 
tą istorinę sukaktį paminėti 
tam tikslui suruoštame banke 
te.

Septintoji apskritis, 
Wyoming Klonyje

Viena iš veikiųjų apskričių 
yra septintoji apskritis, ku
riai šiuo metu vadovauja Ado
mas Miliauskas ir Nellie Ba- 
yoras. Jos suvažiavimas įvy
ko šių metų balandžio 23 die
ną. Tarp daugelio kitų reikalų 

• aptarimo ir išsprendimo, buvo 
iškeltas klausimas Susivieniji
mo 75 metų sukakties minėji
mas. Po trumpo apkalbėjimo 
vienbalsiai nutarta organizaci
jos istorinę sukaktį paminėti 
suruošiant didelį banketą, tam 
darbui išrinkta komisija iš 
veiklių apskrityje ir tenaitinių 
kuopų asmenų. Žinant septin
tos apskrities veikėjų energin- 
gumą, reikia tikėti, kad jie su
ruoš didelį banketą ir musų 
organizacijos istorinė sukak
tis bus gražiai paminėta.

Pirmoji apskritis ir 
jos ilgamečiai veikėjai

SLA pirmoji apskritis, ilgus 
metus gyvuojanti Mahanoy 
City ir Shenandoah apylinkė
se. Šiai apskričiai vadovauja 
Antanas Staniškis ir Jean 2a- 
lonienė-Gegužytė. Ji turi ilga
mečių ir prityrusių veikėjų, 
už tad jos suvažiavimuose vi
suomet rimtai svarstomi orga
nizacijos reikalai. Kaip pir
muose suvažiavimuose, taip 
praeitam, kuris įvyko geguėės 
14 dieną Mahanoy City, Pa., 
aptanis suvažiavimui skirtus

vienijimo 75 metų gyvavamo 
sukakties, nutarta tam tikslui 
suruošti banketą ir istorinę 
musų broliškos organizacijos 
sukaktį paminėti.

Tie apskričių nutarimai yra 
naudingi organizacijai ir už

pagirti už padarytus genis ir 
organizacijai naudingus nuta
rimus

pa vien it kuopos
Yra didelių kolonijų, kurio

se gyvuoja Susivienijimo kuo
pos. bet tokių kolonijų apylin
kėm* nėra apskričių, tai kuo-

Paminės SLA 75 Metų Sukaktį
6 )a

bala nd
U ’Iii VU

Kazio 
tarė t

i apsknt 
Mačiuko

it. Banketu 
įlietu spaliu

kelbta.

vakarą posė 
es pirminink* 
namuose, nu- 

paminėti SLA
į 75 metų sukak- 

numatytas šių 
mėnesio viduryje, 
ir vieta bus pas- 
bus susitarta dėl

yra deimantiniai
lietuvių

Šie metai 
seniausios Amerikos 
organizacijos metai, Chicago- 
ju yra didokas SLA organiza. 
cijos kuopų ir narių skaičius, 
todėl ir nutarta šia proga su
ruošti banketą, kuriame galė
tų dalyvauti ne tiktai dideles 
organizacijos vadovybė, bet 
ir kuopų nariai. Turėjome ju
biliejinį seimą, o dabar bus 
jubiliejinis banketas. Seiman 
važiavo kuopų vadovybės ir 
rinktiniai atstovai, o dabar 
bankete galės dalyvauti visi 
nariai ir svečiai.

Šia 
minti 
lėsim 
rvta, a
sveiki. Prisiminsime daug gin
ču ir aistrų sukėlusius apsiva
lymo seimus ir pasidžiaugsime 
stiprius ekonominius pagrin
dus turinčia organizacija. Bus 
malonu prisiminti ir tuos prin
cipus, kurie lietuvių tautos ge
rovei sugebėjo sujungti tokį 
didelį skaičių nuoširdžių ir ge-

proga bus malonu prisi- 
ir praeiti 75 metai. Ga- 
įvertinti, kas gero pada- 
kurie nutarimai buvo

Fe

rų musų tautiečių.
Gana plačiai buvo aptartas 

vajaus klausimas. Prie vajaus 
’irbantieji čikagiečiai pareiš- 

pageidavimą centrinei va
laus komisijai. Jie norėtų, kad 
komisija paruoštų susidomėji
mą sukeliantį planą.

Posėdin buvo pakviesti ir 
Cliicagoie gyvenantieji SLA 
Tildomosios 'Tarybos nariai. 
Posėdin atvyko ir savo pata
rimais padėjo SLA iždininkė 
Nora Gugienė ir Mikužiutė.

Posėdyje dalyvavo audito
rius Juozas P. Varkala, davęs 
kelis labai vertingu^ patari
mus. Atvyko ir dr. A. Montvi- 
das, buvęs ilgametis apskri
ties pirmininkas. Jo patarimai 
nutarta imti dėmesin.

Posėdžiui pasibaigus, ponia 
Mačiukienė pakvietė atvyku
sius SI^A veikėjus apačion. Ji 
na nepaprastai gera virėja, 
tai buvo paruošusi skanių už
kandų. Kai kuriems valdybos 
nariams gydytojai patarė pa
sitenkinti viena vakariene, bet 
jie negalėjo susivaldyti. Ma
tiukienės kepsniai ir virtiniai 
buvo toki skanus, kad visi 
juos valgė ir daugiau prašė.

Reikia pasakyti, kad abu 
Mačiukai yra labai vaišingi. 
J jų namus pakviestieji labai 
gerai jaučiasi. SLA atstovai 
jiems yra dėkingi. (Nauj.)

S.L.A. KUOPU VEIKLA
Chicago, Illinois

Na, tai jau ir po banketui. 
SLA 63 kuopos susirinkimas 
įvyko gegužės mėn. 3-čią die
ną, narių atsilankė daugiau, 
negu paprastai, mat 
žingeidavo, kokios bus 
mės

nariai 
pasek-

iš banketo.
Perbėgus kuopos 
reikalus, eita prie komi- 
raportų, žinoma, svar-

• gailestavimu, kad iš apie 50 
dipukų priklausančių kuopoje, 
vos porą šeimų teko matyti 
parengime. Man atvykus į 
svetainę anksti po pietų, jau 
radau bedirbančius su prie
kaištais F. i Skrobutiną,' J. 
Krikščiūną, B. Papsį, o virtu
vėj M. Simonelienę ir A. Sio- 
pienę su dukra bedirbiančias.

Daugiau tokių parengimų 
SLA 63 kuopos.

bėsran-
čius 
sijų 
blausias raportas buvo banke
to komisijos. Raportą išdavė 
rengimo komisijas pirminin
kas J. Labzentis. Iš raporto 
paaiškėjo, kad parengimas bu
vo visapusiškai pasekmingas, 
žmonių atsilankė daugiau, ne
gu buvo tikėtasi, tik gaila, 
kad iš kuopos apie 200 narių, 
bankete dalyvavo vos apie 50, 
didžiumą publikos sudarė taip 
sau pašaliniai žmonės.

Vakarienė buvo nepaprastai 
gera už tokią žemą kainą — 
$2.00 asmeniui, buvo dešrų su 
kopūstais, vištų su visais tri- 
mingais, o jau tų kugelių 
vienas skanus, kitas dar ska
nesnis ir, žinoma, valgyk kiek 
nori. Mat tuos kugelius sune
šė kuopos narės, tik gaila, kad 
negalėjau sužinoti tų moterų

kepė. Aš manau, už tai man 
atleisite. Apmokėjus visas iš
laidas, liko pelno du šimtai 
su viršum dolerių, tai nuo 
pelnas musų komisijos, kuri 
parodė, kad galima padaryti, 
tik reikia padirbėti. Daugiau
sia dirbo J. Labzentas, Ver- 
taras ir Gronskis, visi Ameri
koje gimę ir augę lietuviai.

Taipgi turiu priminti su ap-

pos gali suruošti vienokio ar 
kitokio* pobūdžio pokylius Su
sivienijimo istorinei sukakčiai 
paminėti. Kur aplinkybės ne
leidžia suruošt didesnio masto 
banketą ar pobūvį, 75 metų 
sukaktys gali būti paminėtos 
kuopų susirinkimuose 
tikslui paruoštomis 
mis ir prakalbomis,

ganlTacijos istorinėm 
tylomis.

Waterbury, Conn.

PRANEŠIMAS

SLA 11 kuopos narių susi 
rinkimas įvyks sekmadienį, 
birželio mėnesio 4 dieną, 
1961 metais. Susirinkimo pra
džia 7 valandą 
baiga 3 valandą 
sirinkimas įvyks 
bo kambariuose, 
Waterbury.

SLA 11 kuopa susirinkimų 
nelaikys liejos ir rugpiučio 
mėnesiais.

po pietų, už- 
po pietų. Su

48 Green St

Prašome kuopos narius mo
kesčius užsimokėti už liepos 
ir rugpiučio mėnesius š. m. 
birželio mėnesio susirinkime. 
Taipgi primenamo visiems S. 
L. A li kuopos nariams, kad 
narys neužsimokėjęs savo mo
kesčių už tris menesius, tam
pa suspenduotas.

SLA 11 kuopos nariai, ku
rie turite sveikatos apdraudą. 
kaip susergate greitai duokite 
žinią kuopos finansų sekreto
riui. .

Prašome narius skaitlingai 
lankyti kuopos susirinkimus 
ir daugiau kreipti dėmesio į 
narių ir organizacijos gerovę.

Chicago, Illinois

narių
metų

tam
paskaito-

mušti or- 
«ukaktie«

susirinkimas bus 
birželio mėn. 4 dieną, 
valandą po pietų, Mar- 
Hall, 6908 So. Western 

Avenue
Maloniai prašomi visi kuopei 

nariai atsilankyti.
Kuopos Valdyba.

Aių

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE 0RGANO_MTtVYNES

Sveikatos Skyrius
San Jose, California

tllbulelHls

Vincas Ausukaitis, kuris 
ilgus metus gyveno New Ha
ven, Conn.,, ir prieš keletą me
tų persikėlė gyventi į San 
Jose, California, kur buvo pa
tenkintas gyvenimu, nes čia 
nėra žiemos, oras beveik vi
suomet yra vienodas, nėra šal
čių nei didelių karščių, tačiau 
Vincui neilgai teko džiaugtis 
Californijos gamta, nes jį pa
tiko netikėta mirtis'TFrjis tu
rėjo atsiskirti su rnylrma žmo
na ir šeima.

Netikėta mirtis jį patiko 
taip: Velikinių atostogų metu 
Vincas Ausukaitis sumanė sa
vo šeimą vežtis žuvauti ten. 
kur yra didelis tiltas išvestas 
į juras. Užvažiavęs ant to til
to, jis paleido šeimą iš maši
nos ir pradėjo važiuoti 
kitų mašinų pastatyti 
mašiną, bet staiga jo 
pradėjo eiti pirmyn 
tvorelę nuėjo į juras, 
metų gylio. Pribuvo 
pagalba ir gydytojai 
jį mirusį , nuo širdies
už tai jis negalėjo valdyti ma
šinos ir ji pati ėjo kur norė
jo. Jis mirė akise savo žmo
nos Marijonos, duktės ir anų- 
kų-

Velionis Vincas 
niekad nebuvo 
met 
labai 
buvo 
mu.*
ruošėsi važiuoti į Connecticut 
valstiją aplankyti ten gyve
nančius savo senus draugus, 
su kuriais palaikė glaudžius 
santykius, bet netikėta mirtis 
neleido jam to padaryti.

Dabar jam netikėtai mirus, 
jo žmona Marijona ir šeimyna 
gauna 'labai daug telegramų 
ir laiškų, kuriuose prašoma 
pranešti kas jam atsitiko, nes 
visi žinojo, kad jis visuomet 
buvo linksmas
gražiai sugyveno. Todėl velio
nio Ausukaicio žmona Marijo
na ir šeimyna praneša vi
siems, kad dabar mes jau tik 
jo kapą aplankome. Jis paliko 
mus dideliame nuliudime šių 
metų kovo mėnesio 30 dieną. 
Tuo pat kartu mes dėkojame 
giminėms ir visiems drau
gams už gėles ir pareikštas 
užuojautas mums skaudžioje 
liūdesio valandoje.

Ausukaičių šeima.

prie 
savo 

mašina

apie 60

surado 
smūgio,

Ausukaitis 
sirgęs, visuo- 

gerai jautėsi, ypač jam 
patiko čia gyventi ir jis 
patenkintas 'Savo gyveni- 
Jis dažnai kalbėdavo ir

ir su visais

West ville, Illinois
Pranešimas SLA 18 Kuopos 

\ \RIAMS

SLA 18 kuopos narių susi-
rinkimas šaukiamas šių metų 
birželio mėnesio 4 dieną, 1 
valandą po pietų, miesto sve-

kviečiami atsilankyti į šį susi
rinkimą. nes yra svarbių daly
kų aptarimui, todėl visų narių 
pareiga dalyvauti susirinkime 
Ir aptarti bei išspręsti eeamus 
reikalus Patys gerai žinote,

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At
skaita Trečio Bertainio, I960 Mėly
Įeigot* IJepos, Rugpiučio ir Rugsėjo Mėli., 1960 Metų

i sveikatom reikalams, veda Svei-Sj skyrių, skirtą Susivienijimo Laetuvhj Amerikoje » dytojų: MOTIEJAUS NA- 
katoe Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medijui B- y^CO TERCIJONO M. 
SVYCIO M D., Komisijos pirmininko ir Komisijos nar ų
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.

Rašo DR. M. NASVYT1S, Chicago Illinois

MXHW>oqooooooooogoOo<x>oooooooo

Normalus Ir Ligotas—Sutrikęs žmogaus 
Kūno Filtruojamasis Aparatas: Inkstai, 
šlapimo Latakai, šlapimo Pūslė ir šlapi

mo Kanalas

priklauso nuo tų specifinių

orgntiizme, o kokius uiedžiugus reiktiliii-

kad reikės išrinkti kuopos pir
mininką, nes kuopos pirminin
kas mirė ir reikės tą vietą už
pildyti. Taipgi yra ir kitų rei
kalų aptarimui, nes tai bus 
pusmetinis susirinkimas. Atei
dami atsiveskite k a n d i d a- 
tų prirašyti prie SLA 18 kuo
pos. Nepamirškite užsimokėti 
duokles, kad neliktumėt sus
penduoti.

Kuopos Valdyba.

nariai reiškia gilią užuojautą 
likusiai šeimai.

J. P. Varkala,
Organizatorius.

Linden, N. J.

Todėl dar kartą prašau ne
užmiršti birželio 6-tos dienos 
ir būtinai dalyvauti susirinki
me. Kviečia visa SLA 185 
kuopos valdyba.

Eva Liubinas,
SLA 185 kuopos sekr.

SLA 285 Kuopos Susirinkimas

Philadelphia, Pa

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 285 kuopos pusmetinis 
susirinkimas įvyks birželio 
13 dieną, Lietuvių Bendrovės 
svetainėje, 340 Mitchell Ave-

Scranton, Pa.

narių susirinkimas bus Lietu
vių svetainėje, E. Allegheny 
Avenue ir Tilton gatvė, sek
madienyje, birželio 4 dieną, 2 
valandą po pietų.

Nariai ir narės, kuriems 
duokles reikia mokėti, prašau 
Rusirinkiman pribūti ir tinka
mai jas išlyginti. Prie to, rū
pinkimės ir dirbkime gauti 
naujų narių prirašyti prie mu
sų organizacijos, arba priduo- 
kite prospektų vardus ir adre-

balandą vakare.
Gerbiami nariai ir narės, 

malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes turėsime ap
svarstyti kuopos reikalus, 
taipgi užsimokėkite mėnesines 
duokles. Nepamirškite atsives
ti naujų narių prirašyti prie 
SLA 285 kuopos.

SLA 80 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks tre
čiadienį, birželio 7 dieną. 1961 
metais, 7 vai vakare, Knighs 
of Pythias Hall, Church Ave
nue.

Visi kuopos nariai prašomi 
ateiti į šį susirinkimą ir už
simokėti pilnai mokesčius, nes 
kitas susirinkimas bus rugsė
jo 6 dieną, 1961 metais.

Ona Zorskaitė, 
Kuopos sekretorė.

toriams. Budėkime, kad lietu
viai visai nesusmuktų.

Z. Jankauskas,
Finansų sekr.-iždin.

Michigan City, Ind.

Su liūdesiu mes palydėjome 
į kapus du veiklius musų kuo
pos narius per praeitus du 
mėnesius.

Juozas Rupšis, 81 metų am- 
ėiaus, mirė vasario 8-tą dieną, 
1961 metais. Jis išbuvo kuo
pos ir SLA nariu 56 metus ir 
ėjo iždo globėjo pareigas, o 
vėliau finansų sekretorius pa
reigas ėjo iki susižedimo.

Augustas Gumuliauskas, su
laukęs 77 metus amžiaus, mi
rė 1961 metų kovo 3 dieną ir 
išbuvo kuopos ir SLA nariu 
44 metus Pirmus keturis me
tus ėjo pareigas iždo globėjo, 
ir vėliaus 34 metus kuopos 
pirmininku buvo.

Abudu musų gerbiami na
riai paliko liūdėti savo žmo
nas, vaikus ir anukus.

Valdyba ir 222-ros kuopos

SLA 285 kuopos sekr.
P. S. — 18-th Anniversary 

Picnic Lithuanian Liberty 
Park of Linden, N. J., 340 
Mitchell Avenue, Linden, N. J.

Beer, soda, 
for $1.00.

3:00 P. M.
Sunday, June
or shine. Children under 12 
accompanied by adults admit
ted free.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

dancing, eats

4, 1961. Rain

East Chicago, Ind

SLA 185 Kp. Susirinkimai

185 kuopos narių pus- 
Rusirinkimas įvyks 

mėnesio 6-tą dieną.
metinis 
birželio 
Lietuvių Svetainėje, 2006 — 
1391 h Street, East Chicago, 
Indiana

Visi kuopos nariai ir narės 
būtinai dalyvaukite šiame su
sirinkime, nes turėsime daug 
reikalų aptarti bei išspręsti, 
nes tik metinis ir pusmetinių 
susirinkimas yra pilnai galio
janti dėl nutarimų

Be to, kurie nariai esate at
silikę su mokesčiais. malonė
kite ateiti ir užsimokėti, kad 
nebūtumėt aiiRpenduoti. Musų 
finansų sekretorius irgi turi

gali visus aplankyti namuose 
ir iŠkolektuoti duokles,

Sus i vi e-
124 kuopos ruošia-

i paminė-

Hariford, Conn. — 
nijimo 
m a gegužinė-pikni kas 
jimui kuopos 60 metų gyvavi
mo sukaktį įvyks šių metų 
gegužės mėn 28 dieną, Lietu
vių Parke. Light House Gro
ve, East Hartford, Conn. Ren
gėjai kviečia visus kuopos na
rius. jų draugus ir visus vie
tinius ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius ir lietuvaites da
lyvauti šioje 124 kuopos ge
gužinėje ir linksmai jaukioje 
nuotaikoje praleisti sekmadio' 
nio popietį. Patenkinkite ren
gėjų prašymą ir dalyvaukite 
gegužinėje.

Susivieniji-Fan to n, Ta.
mo Lietuvių Amerikoje 342 
kuopos rengiama gegužinė- 
piknikas įvyks birželio mėn. 4 
dieną Katino Grove County 
Road, Easton,'Pa. Nora gegu
žinė dar toli, bet rengėjai jau 
dabar prašo pradėt ruoštis 
prie gegužinės, o atėjus bir
želio 4 dienai joje dalyvauti ir 
linksmai tyrame ore praleisti 
taiką.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje narių pareiga dalyvauti 
kuopų suruoštuose parengi
muose, raginį 
narius, draugus 
juose dalyvauti 
pų veiklą.

savo šeimos 
ir pažįsta m ur 
ir remti kuo-
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At m o*

Į pasko- 
los 113500 130000

A dm. 1687 22594
128 Su.

I Maine 
Avenue, 
At 1h otic 
City, 
N. J. 28500 10700
Returned 
Relief
I A)an 835 2648
Stu
dent* 
Loan 11000 
Conven
tion Dona
tions 29320 
Refund 
Over pd. 
Dis.
lns. ------ -- - x • 200

Returned
Cert. 
Loan
lnt. 
Certif. 
Loan 
Mtge 
Ins. .
Dep.---------

>I.A Nuomiv j Im**

167500

5000

435

2245

Viso $34,399.49 $21,762.04 $34,203.84

Pomirtinių

Luopus 2 1960 __________$3,373.00

Liepos 9. 1960 _____________1,91200

Liepos 16, 1960 ___________ 3,224.00

Liepos 23, 1960 ____________ 2,750.00

Liepos 30, 1960 __________ 2,700.00

.Vi«Sk _____________ -____  $13,959.00

Lidoje Pasai pos

Liepos 2, 1960 ______________ $496.61
Liepos 9, 1960 ______________ 375.50
Liepos lč, 1960 ____________ 526.55

Liepos 23, 1960 —_____ -____  353.65
Liepos 30, 1960 ___________ 400.88

Viso _____ ____________ - $2.153.19

Atšauktoji A pd rauda

A. Tamašauskas, Dracut, 
Mass. ___________________  $196.75

A. Lenkutis, Herrin, Ill. 230.40 
J. Kvietkas, Leechburg,

Pa. __________    151.43

Kishun, Chicago, Ill. 205.38

J. Martusevičiutė, Chicago,
UI. ____  190.37

P. Zatulskis, Woodmont,
Conn. _______________________ 180.78

St. Fink, Chicago, Ill. 96.26

A. Zatulskienė, Woodmont,
Conn. ________________________ 148.03

Viso _________-_________ $1.399.40

Vaikų Atšauktoji Apilrauda

M. Stropus-Brucas, 
Woodhaven, N. Y. -------- 190.85

S. Buchinsky. Bighamton, 
-N. Y. _________ ____________  44.53

' Viso ___-_________ -__________ $235.38

20 Metų Taupomoji Apdrauda

A P. Childs. Grand
Rapids, Mich. ____________ $500.00

A. Norbut, ’ Chicago, Ill. 500.00
J. Green. Chicago, Ill. ' 500.00

Viso_____________________ - $1,500.00

Pašalpa iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

E I^zauskknė, Jeannette, 
Pa. __   $11.50

E. Petrauskienė,
Chrishophy, III. ________________ 26.82
R. Talackienė, Pittston. Pa. 10.00
P. Petruškevičienė,

Pittston, Pa. —__________ 1000
M. lAipinskienė, Grand

Rapids, Mich. ______________ 1000
K Urbanavičius, Dorchester,

Mass. _________________________  10.00
J Vaičaitis, Dorchester,

Mass. _______________________ 10.00
O. Kuprienė, Wilkes Barre,

Pa. ____________________________ 10.00
U. Jetriavičienė, Chicago, UI. 1000 
K Rumbauskienė, Du

Bois, Pa, ____________________  1000
M. Stasaitienė, Springfield.

Ill, ..._____ t.______ A-_______ 1000
M. Dabulienė, New

Kensington. Pa. ____________  1000
A Papeiks, Akron, Ohio 10.00

Viso . .................................  $148.32

Atlyginimai Organini toriams

A. Kaulėnas, _________________ $89.70
A W Dėdinas . -*4.87
j Pečiulis 4
T. Terleskas ____________________ 140

• j u Bartus

J Whit p 1200
M Prakop _____   11.78
E. Ceakevičienė _________   3.79
E Mikutis ............................... 4 64
A Kojelaitla ______ 5 79
O. Birtų. Chicago. UI. 10.10
F. Davulis ..............    547
G. S. Avltonytė _____   1.45

Viso $157 99

17 West 30-1 h Strt 
New York, N. Y.

8 So. Maine Ave< 
Atlantic City, N.

$82185

rėvjn<V Reikalai

Visu

Mars Printing Co.,
New York, N. Y _ $572 00

M L. Vasil (bendradarbiaiiwp,
New York, N. Y.

N Y. Type Distributors,
... 50.00

Inc., New York, N Y.

Intertype Company

45.17

Brooklyn, N. Y. 61.77
H. Rice, New York N. Y.
Mercury Photo Engr Co.,

$110.00

New York, N. T __ 28.43

Viso $867 37

SLA raštinės

Algos

Tarnautojams 
SI-A spaustuvės

.............  $4,286.71

tarnautojams ___ - * * > 1,064.54
N. Gugis, Chicago in. 180.00
P. P Dargia/ Pittsburgh,

Pa. ------------- ----------------------- -L 120.00

Viso __________ _ _________ $6,651.25

pairus Išmokėjimai

Standard and Poors Corp.,
New York, City . ..............  $187.50

Literatūra 23.73
Social Security 368.48
New York Telephone Co. 132.05 
Paštas 136.04
Schalit Printing and

Stationary Co., N. Y. jC. 66.26
New York State Unemployment

Insur. Fund _______________ 110.54
State Insurance Fund 62.70
Nuoma 45.00
N. J. Telephone Co .

Atlantic City, N. J. _________ 1.10
Raštinės išlaidos 41.48
Smith-Corona Marchant,

Inc., Syracuse, N. Y. _______  44.50
Atlas Bindery, N. Y. C. 196.00
Joyce Bros. Co., Chicago, III. 34.80

Viso ___________ -_________ $1,450.18

Seimo Išlaidos
Atlas Bindery, N. Y. C. $270.00
P. P. Dargia, Pittsburgh, 

Pa. _ ____-_________________  343.33
Schalit Printing and

Stationary Co., N. Y. C. 834.30
Elvin Inc., Chicago, Ill. 666.09
Concord Stamp, New York,

N. Y. _______________________ 154.50
A. S. Trečiokas, Newark,

N. J. _____ j.--—-— 187 60

St. F. Bakanas, Bridgeville,
Pa. ‘_____ _____ _ ____________ — - 90.00

A. Kalvaitis, Chicago. Ill. 255.20 
V. Kamarauskas,

Edwardsville, Pa. __________ 80.00
Dr P. Grigaitis, Chicago, •

HI. _______ _T_________________ 376.80

J. P. Varkala, Chicago, Ill. 100.00 

Dr. A. Montvidas, Chicago,
Hl. _____ _____ a._______________ 300.00

P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 238.00 

St. Bredes, Jr., Brooklyn,
N. Y. ________________________ 270.93

N. Gugis, Chicago, Ill. 308.96
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. •________________ 835.43
S. Gegužis, Mahanoy City, 

pa. _______  267.71
P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 51.87

J. Rajeckas, Washington,
D. C. __________________________ 32.00

The Pick-Roosevelt Hotel,
Pittsburgh. Pa. ----------------- 664.26

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. <Repr.) ________________ 160.00

B. Pivaronas. Pittsburgh.
Pa. ___ ____________ -__________ 50.00

M. Klimas. Linden, N. J. 50.00

Viso ___________________ $6,286.96

Viso liepos mėnesi -- $34,630.91 
M. J. ViniksA.

SLA Sekretorius.

Medicinos Pagalba Seniesiems
Baltimorės, Md., laikraštyje 

“Sun” š. m. balandžio 19 die
ną tilpo Amerikos Gydytojų 
Draugijos (Americąn Medical 
Association) kreipimasis į vi
suomenę dėl siūlomos prezi
dento Kennedy medik alinės 
pagalbos s< n lesiems. Aš esu 
tikras, kad tas kreipimasis til
po ir kitų nuėstų spaudoje.

$į kreipimąsi perskaičius, 
pasidarė koktu Ajrgi tokios 
garbingos profesijos organiza
cija, kovodama su prezidento 
Kennedy siūlomu tuo reikalu 
įstatymu, turi griebtis netei
sybių ir iškraipymų. Kam rei
kia, iškreipiant tiesą, baidyti 
visuomenę Socializuotos Medi
cinos baidykle. Ar kas siūlo 
visus gydytojus prievarta pa
daryti valstybės tarnautojais? 
Ar kas siūlo suvalstybinti vi
sas ligonines ir kitas sveikatai 
•amaujančias įstaigas? Juk 
tik tuo atveju tegalima butų 
kalbėti apie Socializuotą Me
diciną.

Pirmas pasaulyje privalo
mas ligos draudimas pramo
nės darbininkam buvo įvestas 
Vokietijoje 1883 metais, gar
siam Bismarkui kancleriu bū
nant. Ar ir tą, garsų savo 
konservatizmu, “Geležinį Kan
clerį” išdrįs A, M. A. vadinti 
socialistu.

A. M. A. nėra priešinga li
gos draugimui, nes ji kažin 
kodėl susirupinus, kad naujas 
pasiūlytas įstatymas* gali pa
kenkti esančiom privatinėm 
ligos draudimo kompanijoms. 
Jai tik nepatinka privalomas 
draudimas, net ir senatvės at
veju.

Tiesa, kad daug žmonių turi 
privatinius ligos draudimus. 
Eet jį teturi, kol moki. Suse- 
nus ir pabėgus, tas ne kiek
vienam pajėgiama. Tuokart, 
ligos atveju, telieka šalpos ke
lias (welfare). Save gerbian
čiam žmogui, tai tikra trage
dija ir didelis nužeminimas.

A. M. A. sako, kad pernai 
metais priimtas Kerr-Mills į- 
statymas pilnai aprūpina se
nus nepasiturinčius žmones 
medicinos pagalba. Bet tas į- 
statymas ir yra šalpos kelias, 

^su visais surištais su tuo nu
žeminimais.

Save gerbiančiam žmogui 
žymiai maloniau mokėti kad 
ir kiek didesnius mokesčius, 
bet už tai turėti senatvėje 
TEISĘ į nemokamą gydymą 
ligos atveju.

A. M. A. net rūpinasi, kad 
pakėlus Social Security mo
kesčius bus sumažintas už
darbis. Tačiau gydytojai nėra 
apimti Social Security plano, 
tai jų mokesčių padidinimas 
neliečia. O tiems, kurie pri-

jus į pensiją, gaunamas veltui 
ligos atveju aprūpinimas. Be 
te, naują draudimą įvedus la
bai sumažėtų šalpos keliu tei
kiama seniems ligos atveju i 
pagalba, kas sumažintų mo
kesčius šalpai skiriamus.

A. M. A. sako, kad jų pir
mas rupesnis, tai ligonių svei
kata ir gyvybė. Jei taip butų, 
tai jie turėtų palaikyti Prezi
dento Kennedy siūlomą įsta
tymą. Vietoj to, A. M. A. be 
jokio pagrindo, baugina žmo
nes, kad federalinė valdžia 
panaikina gydytojo kabineto 
privatumą ir teisę gydytoją 

| pasirinkti. Jie puikiai žino, 
kad tai netiesa.

Nieks kitas geriau nežino, 
kaip gydytojai, kiek yra pavo- 
j’ngas per vėlus kreipimasis 
pas gydytoją ligos atveju. Ir 
jie puikiai žino, kad tai daž
niausiai įvyksta dėl lėšų sto
kos. O jų stoka bus didžiau
sia, kai žmogus dėl senatvės 
ir ligos negales dirbti.

Nieks geriau nežino; kaip 
.gydytojas, kiek ligoniui svar
bus ramumas ir gera dvasįnė 
nuotaika. Kaip turi jaustis se
nas, ligos apimtas, asmuo, 
matydamas, kaip jo viso gy-
venimo sunkaus darbo santau
pos tirpte tirpsta dengiant li
ginimo išlaidas.

Gydytojai turi atminti, kad 
. jie savo mokslą ir žinias įgy- 
jo visos tautos pagalba. Juk 
jnokslapinigiai kiekvieno jų 
sumokėti, sudaro tik mažą da
lį to, kas tautai kainuoja iš
mokslinti gydytoją. - Nereikia 
pamiršti ir tų milžiniškų su
mų, kuriomis valstybė remia 
•ligoninių statybą. Jos tarnaus 
ja ne tik ligoniams, bet ir gy
dytojams jų profesinį darbą 
asliekant. Bet čia A. M. A. ne
kalba apie socializuotą medi
ciną.

Laisvasis pasaulis yra žūt
būtinėje' kovoje su visur besi
veržiančiu komunizmu. Buvu* 
sioš kolonijalinės valstybes 
pasitraukia iš visur, suteikda
mos laisvę milžiniškom masėm

klauso ir turėtų mokėti kiek 
aukštesnius Social Sesurity 
mokesčius, kur gali rasti ge
resnio kapitalo įdėjimo (in
vestment), kadangi už tai, išė-

KALftDOS IR NAUJI METAI ARTIMA
SIV^K dovanų siuntini su drabužiais savo draugams ir giminėms 

DARYK tatai dabar — SIUSK per

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
IJcenaed by Inturist

Kiekvienas siuntinys apdraustas. Pristatymas garantuotas 
Gavėjas nieko nemoka.

Visuose musų skyriuose yra didelis pasirinkimas rudens ir 
iiemos reilalams daiktų žemomis kainomis.
Aplankykite musų jums artimiausi skyrių, kur rausite visas 
informacijai.

NK7W YORK M. N Y , 
BROOKLYN 7, N. Y .
NEWARK 3, N J., 
LAKEWOOt), N J.. 
PATERSON 1, N J.

MI’SŲ SKYRIAI:
39 Second Ave. Tel. AL 4-5456

600 Suttar Ave. Tel DI 5-8808
428 Springfield Ave Tel. BI 3-1797
126 — 4th St„ Tei. FO 3-8669
99 Main St. Tel. MU 4-4619

PASSAIC, N. J., 211 Monroe St Tel PR 3-0979
VINELAND, N. Jn West I Hindis Ave, (Greek Orthodox Hldg.) 
The Vineland Branch open Friday. Saturday and Sunday only. 
PTTTSBintGH 3, PA., 1015 East Carson St TeV HU 1-2750 
P'HTLADETJ’HIA 41, TA. 4925 Old York Rd. Tel. DA 4 4401
NEW HAVEN. CONN, 6 Day St, Tel. LO 2-1446
WATERBITRY, CONN, 6 John St. Tel, PL 6-6766 
WORCESTER MASS. 174 Millbury St Tel SW 8-2868 
CLEVELAND 13, OHIO. 2683 West 14th St Tel. TV) 1-1068
CHICAGO 22. ILU, 2222 W Chicago Ave 
CHICAGO ». ILU, 24.39 W 69th St Tel

HAMTRAMCK. MICH , 11.33.3 Jos Campau
DETROIT MICH. 7300 Michigan Avr
GRAND RAPIDS MICH^ 414 Scribner

Tel RR 8-6966
WA 5-2737

Tel. TO 7-1575
Tel VI 1-5.355

Ave. N W.
Tel GL 8-2256

RAN FRANCISCO. CALIF. 2076 Rutter S4 
ATHOL. MASS., 61 Mt Pleasant St

Tel. Fl <-1571
Tel (!H 9 6245

įmonių. rie, norėdami sukurti 
Miu n* saw vaik.iMkM 
gyvenimą ir ateitį, dairosi pa
vyzdžių. Laisvojo pasaulio, o 
taip pat ir musų, ateitis daug 
priklausys nuo to, kur tos 
masės nukrypo: ar jvs nueis 
su Maskva, ar su Washingto- 
nu.

Savanaudiškumas tikrai 
jiems neužimponuos, neužim
ponuos ir trukumas socialinio 
aprūpinimo musų krašte.

Jei žmonės bus pasyvus Ir 
neparems prezidento Kennedy 
šiame kilniame darbe, tai jo 
siūlomas planas kongrese Te
praeis. Neveltui A. A. me- ■ *
ta dideles sumas propogandai.

Todėliai neatidėliodami kiek
vienas turėtume *,ašyti savo 
atstovams kongrese, reikalau
dami juos palaikyti preziden
to Kennedy siūlomą senų žmo
nių aprūpinimo ligoje planą.

A. Leonas,
Baltimore, Md.

Niagaros Pusiasalis
Ir Kunadieciai Galės Žavėtis 
Lietuviško Jaunimo Baletu

Joninės ir metai po metų šis 
nedidelis parengimėlis1 išvirto 
į didžiulę Niagaros pusiasalio 
šventę, į kurią suplaukia ne 
tik iš apylinkės lietuviai, bet 
ir iš tolimesnių vietovių. Šie
met šiai šventei, kuri įvyks 
birželio 24 dieną Merritton
Community Centre Hali, išpil
dyti programą atvyksta net 
iš Čikagos S. VELBASIO ba
leto studija su “Užburta Flei
ta”. Programoje dalyvauja 
pats S. Velbasis, kompozito
rius prof. VI. Jakybėnas, Kau
no V. T. baleto artistė Irena 
Sprindienė, aktorius Alf. Brin
ką ir kiti menininkai. Tik to
dėl vilniečių rengiamos Joni
nės turi pasisekimą, nes jie 
visuomet duoda pirmos rūšies 
programą. Reikia tikėtis ir 
šiemet programa bus vien lie
tuviško jaunimo ir įvairumu 
bei įdomumu prašokanti anks
tyvesniąsias. Nepraleis k Lm e 
progos palaikyti savo jaunimo 
siekius ir išeivijoje lietuviškas 
tradicijas. J. G.’

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va* 
landomis.
BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas Ir 

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. Laisvės Varjias, Vedėjas Petras Viščinis.
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209.
WK OX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniais 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

CHICAGO. ILL Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOP A stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas rytą 
dešimtą vralandą iki ll-tos valandas ntio pirmadierfo iki 
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 114os; 8€\V 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas HEmlock 4-2413.

CmCACM), ILL Marguos. Vedėja L. VanagaitienA
6755 S. Western Aye., Chicago, Ill.
WHPC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programom 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MTCH. Lithuanian Melodieg. Vedėjas Ralph Va
latka, 15756 I>esure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRmadway 3-2224.
Iš WJIiB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., lietuvių Radio Valandai Vedėjas T 
Petkai t i s.
60 IJncoln Street, Hartford. Conn
WP0P—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 iki 
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Ataiiplnimal Vedi 
jas Jack Stukaa.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais nuo 5 00 iki 6 00 

- valandai vakare.
PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Ilargiai.

2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPTT 730 kilocycles. Sekmadieniais nuo 12 30 iki 1:00 
valandai po pietų.

IX)S ANGELES, CAK lietuviškoji Radijo Programa, VedOu 
Bronius Gediminas. 4023 W. AOt.h St., Ix>s Angele® 43, CkL 
Tel AXmlnstpr 5-2260 KALI 1130 k šeštadieniui UJO 
— 1:00 vai po pietų
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MUSV REIKALAI

SLA apskritys ruošiasi 
paminėti 75 metų sukaktį

Praeitos savaitės Tėvynėje 
šioje vietoje buvom paminėję, 
kad šeštosios apskrities valdy
ba savo posėdyje nutarė pa
minėti Susivienijimo 75 metų 
gyvavimo sukaktį, tam tikslui 
suruošiant banketą vasaros 
karščiams praėjus. Dabar mes 
gavome pranešimus iš kitų 
veikliųjų apskričių, kad jie 
savo suvažiavimuose irgi nu
tarė musų broliškos organiza
cijos, išgyvavusios 75 metus, 
tą istorinę sukaktį paminėti 
tam tikslui suruoštame banke 
te.

Septintoji apskritis, 
Wyoming Klonyje

Viena iš veikiųjų apskričių 
yra septintoji apskritis, ku
riai šiuo metu vadovauja Ado
mas Miliauskas ir Nellie Ba- 
yoras. Jos suvažiavimas įvy
ko šių metų balandžio 23 die
ną. Tarp daugelio kitų reikalų 

• aptarimo ir išsprendimo, buvo 
iškeltas klausimas Susivieniji
mo 75 metų sukakties minėji
mas. Po trumpo apkalbėjimo 
vienbalsiai nutarta organizaci
jos istorinę sukaktį paminėti 
suruošiant didelį banketą, tam 
darbui išrinkta komisija iš 
veiklių apskrityje ir tenaitinių 
kuopų asmenų. Žinant septin
tos apskrities veikėjų energin- 
gumą, reikia tikėti, kad jie su
ruoš didelį banketą ir musų 
organizacijos istorinė sukak
tis bus gražiai paminėta.

Pirmoji apskritis ir 
jos ilgamečiai veikėjai

SLA pirmoji apskritis, ilgus 
metus gyvuojanti Mahanoy 
City ir Shenandoah apylinkė
se. Šiai apskričiai vadovauja 
Antanas Staniškis ir Jean 2a- 
lonienė-Gegužytė. Ji turi ilga
mečių ir prityrusių veikėjų, 
už tad jos suvažiavimuose vi
suomet rimtai svarstomi orga
nizacijos reikalai. Kaip pir
muose suvažiavimuose, taip 
praeitam, kuris įvyko geguėės 
14 dieną Mahanoy City, Pa., 
aptanis suvažiavimui skirtus

vienijimo 75 metų gyvavamo 
sukakties, nutarta tam tikslui 
suruošti banketą ir istorinę 
musų broliškos organizacijos 
sukaktį paminėti.

Tie apskričių nutarimai yra 
naudingi organizacijai ir už

pagirti už padarytus genis ir 
organizacijai naudingus nuta
rimus

pa vien it kuopos
Yra didelių kolonijų, kurio

se gyvuoja Susivienijimo kuo
pos. bet tokių kolonijų apylin
kėm* nėra apskričių, tai kuo-

Paminės SLA 75 Metų Sukaktį
6 )a

bala nd
U ’Iii VU

Kazio 
tarė t

i apsknt 
Mačiuko

it. Banketu 
įlietu spaliu

kelbta.

vakarą posė 
es pirminink* 
namuose, nu- 

paminėti SLA
į 75 metų sukak- 

numatytas šių 
mėnesio viduryje, 
ir vieta bus pas- 
bus susitarta dėl

yra deimantiniai
lietuvių

Šie metai 
seniausios Amerikos 
organizacijos metai, Chicago- 
ju yra didokas SLA organiza. 
cijos kuopų ir narių skaičius, 
todėl ir nutarta šia proga su
ruošti banketą, kuriame galė
tų dalyvauti ne tiktai dideles 
organizacijos vadovybė, bet 
ir kuopų nariai. Turėjome ju
biliejinį seimą, o dabar bus 
jubiliejinis banketas. Seiman 
važiavo kuopų vadovybės ir 
rinktiniai atstovai, o dabar 
bankete galės dalyvauti visi 
nariai ir svečiai.

Šia 
minti 
lėsim 
rvta, a
sveiki. Prisiminsime daug gin
ču ir aistrų sukėlusius apsiva
lymo seimus ir pasidžiaugsime 
stiprius ekonominius pagrin
dus turinčia organizacija. Bus 
malonu prisiminti ir tuos prin
cipus, kurie lietuvių tautos ge
rovei sugebėjo sujungti tokį 
didelį skaičių nuoširdžių ir ge-

proga bus malonu prisi- 
ir praeiti 75 metai. Ga- 
įvertinti, kas gero pada- 
kurie nutarimai buvo

Fe

rų musų tautiečių.
Gana plačiai buvo aptartas 

vajaus klausimas. Prie vajaus 
’irbantieji čikagiečiai pareiš- 

pageidavimą centrinei va
laus komisijai. Jie norėtų, kad 
komisija paruoštų susidomėji
mą sukeliantį planą.

Posėdin buvo pakviesti ir 
Cliicagoie gyvenantieji SLA 
Tildomosios 'Tarybos nariai. 
Posėdin atvyko ir savo pata
rimais padėjo SLA iždininkė 
Nora Gugienė ir Mikužiutė.

Posėdyje dalyvavo audito
rius Juozas P. Varkala, davęs 
kelis labai vertingu^ patari
mus. Atvyko ir dr. A. Montvi- 
das, buvęs ilgametis apskri
ties pirmininkas. Jo patarimai 
nutarta imti dėmesin.

Posėdžiui pasibaigus, ponia 
Mačiukienė pakvietė atvyku
sius SI^A veikėjus apačion. Ji 
na nepaprastai gera virėja, 
tai buvo paruošusi skanių už
kandų. Kai kuriems valdybos 
nariams gydytojai patarė pa
sitenkinti viena vakariene, bet 
jie negalėjo susivaldyti. Ma
tiukienės kepsniai ir virtiniai 
buvo toki skanus, kad visi 
juos valgė ir daugiau prašė.

Reikia pasakyti, kad abu 
Mačiukai yra labai vaišingi. 
J jų namus pakviestieji labai 
gerai jaučiasi. SLA atstovai 
jiems yra dėkingi. (Nauj.)

S.L.A. KUOPU VEIKLA
Chicago, Illinois

Na, tai jau ir po banketui. 
SLA 63 kuopos susirinkimas 
įvyko gegužės mėn. 3-čią die
ną, narių atsilankė daugiau, 
negu paprastai, mat 
žingeidavo, kokios bus 
mės

nariai 
pasek-

iš banketo.
Perbėgus kuopos 
reikalus, eita prie komi- 
raportų, žinoma, svar-

• gailestavimu, kad iš apie 50 
dipukų priklausančių kuopoje, 
vos porą šeimų teko matyti 
parengime. Man atvykus į 
svetainę anksti po pietų, jau 
radau bedirbančius su prie
kaištais F. i Skrobutiną,' J. 
Krikščiūną, B. Papsį, o virtu
vėj M. Simonelienę ir A. Sio- 
pienę su dukra bedirbiančias.

Daugiau tokių parengimų 
SLA 63 kuopos.

bėsran-
čius 
sijų 
blausias raportas buvo banke
to komisijos. Raportą išdavė 
rengimo komisijas pirminin
kas J. Labzentis. Iš raporto 
paaiškėjo, kad parengimas bu
vo visapusiškai pasekmingas, 
žmonių atsilankė daugiau, ne
gu buvo tikėtasi, tik gaila, 
kad iš kuopos apie 200 narių, 
bankete dalyvavo vos apie 50, 
didžiumą publikos sudarė taip 
sau pašaliniai žmonės.

Vakarienė buvo nepaprastai 
gera už tokią žemą kainą — 
$2.00 asmeniui, buvo dešrų su 
kopūstais, vištų su visais tri- 
mingais, o jau tų kugelių 
vienas skanus, kitas dar ska
nesnis ir, žinoma, valgyk kiek 
nori. Mat tuos kugelius sune
šė kuopos narės, tik gaila, kad 
negalėjau sužinoti tų moterų

kepė. Aš manau, už tai man 
atleisite. Apmokėjus visas iš
laidas, liko pelno du šimtai 
su viršum dolerių, tai nuo 
pelnas musų komisijos, kuri 
parodė, kad galima padaryti, 
tik reikia padirbėti. Daugiau
sia dirbo J. Labzentas, Ver- 
taras ir Gronskis, visi Ameri
koje gimę ir augę lietuviai.

Taipgi turiu priminti su ap-

pos gali suruošti vienokio ar 
kitokio* pobūdžio pokylius Su
sivienijimo istorinei sukakčiai 
paminėti. Kur aplinkybės ne
leidžia suruošt didesnio masto 
banketą ar pobūvį, 75 metų 
sukaktys gali būti paminėtos 
kuopų susirinkimuose 
tikslui paruoštomis 
mis ir prakalbomis,

ganlTacijos istorinėm 
tylomis.

Waterbury, Conn.

PRANEŠIMAS

SLA 11 kuopos narių susi 
rinkimas įvyks sekmadienį, 
birželio mėnesio 4 dieną, 
1961 metais. Susirinkimo pra
džia 7 valandą 
baiga 3 valandą 
sirinkimas įvyks 
bo kambariuose, 
Waterbury.

SLA 11 kuopa susirinkimų 
nelaikys liejos ir rugpiučio 
mėnesiais.

po pietų, už- 
po pietų. Su

48 Green St

Prašome kuopos narius mo
kesčius užsimokėti už liepos 
ir rugpiučio mėnesius š. m. 
birželio mėnesio susirinkime. 
Taipgi primenamo visiems S. 
L. A li kuopos nariams, kad 
narys neužsimokėjęs savo mo
kesčių už tris menesius, tam
pa suspenduotas.

SLA 11 kuopos nariai, ku
rie turite sveikatos apdraudą. 
kaip susergate greitai duokite 
žinią kuopos finansų sekreto
riui. .

Prašome narius skaitlingai 
lankyti kuopos susirinkimus 
ir daugiau kreipti dėmesio į 
narių ir organizacijos gerovę.

Chicago, Illinois

narių
metų

tam
paskaito-

mušti or- 
«ukaktie«

susirinkimas bus 
birželio mėn. 4 dieną, 
valandą po pietų, Mar- 
Hall, 6908 So. Western 

Avenue
Maloniai prašomi visi kuopei 

nariai atsilankyti.
Kuopos Valdyba.

Aių

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE 0RGANO_MTtVYNES

Sveikatos Skyrius
San Jose, California

tllbulelHls

Vincas Ausukaitis, kuris 
ilgus metus gyveno New Ha
ven, Conn.,, ir prieš keletą me
tų persikėlė gyventi į San 
Jose, California, kur buvo pa
tenkintas gyvenimu, nes čia 
nėra žiemos, oras beveik vi
suomet yra vienodas, nėra šal
čių nei didelių karščių, tačiau 
Vincui neilgai teko džiaugtis 
Californijos gamta, nes jį pa
tiko netikėta mirtis'TFrjis tu
rėjo atsiskirti su rnylrma žmo
na ir šeima.

Netikėta mirtis jį patiko 
taip: Velikinių atostogų metu 
Vincas Ausukaitis sumanė sa
vo šeimą vežtis žuvauti ten. 
kur yra didelis tiltas išvestas 
į juras. Užvažiavęs ant to til
to, jis paleido šeimą iš maši
nos ir pradėjo važiuoti 
kitų mašinų pastatyti 
mašiną, bet staiga jo 
pradėjo eiti pirmyn 
tvorelę nuėjo į juras, 
metų gylio. Pribuvo 
pagalba ir gydytojai 
jį mirusį , nuo širdies
už tai jis negalėjo valdyti ma
šinos ir ji pati ėjo kur norė
jo. Jis mirė akise savo žmo
nos Marijonos, duktės ir anų- 
kų-

Velionis Vincas 
niekad nebuvo 
met 
labai 
buvo 
mu.*
ruošėsi važiuoti į Connecticut 
valstiją aplankyti ten gyve
nančius savo senus draugus, 
su kuriais palaikė glaudžius 
santykius, bet netikėta mirtis 
neleido jam to padaryti.

Dabar jam netikėtai mirus, 
jo žmona Marijona ir šeimyna 
gauna 'labai daug telegramų 
ir laiškų, kuriuose prašoma 
pranešti kas jam atsitiko, nes 
visi žinojo, kad jis visuomet 
buvo linksmas
gražiai sugyveno. Todėl velio
nio Ausukaicio žmona Marijo
na ir šeimyna praneša vi
siems, kad dabar mes jau tik 
jo kapą aplankome. Jis paliko 
mus dideliame nuliudime šių 
metų kovo mėnesio 30 dieną. 
Tuo pat kartu mes dėkojame 
giminėms ir visiems drau
gams už gėles ir pareikštas 
užuojautas mums skaudžioje 
liūdesio valandoje.

Ausukaičių šeima.

prie 
savo 

mašina

apie 60

surado 
smūgio,

Ausukaitis 
sirgęs, visuo- 

gerai jautėsi, ypač jam 
patiko čia gyventi ir jis 
patenkintas 'Savo gyveni- 
Jis dažnai kalbėdavo ir

ir su visais

West ville, Illinois
Pranešimas SLA 18 Kuopos 

\ \RIAMS

SLA 18 kuopos narių susi-
rinkimas šaukiamas šių metų 
birželio mėnesio 4 dieną, 1 
valandą po pietų, miesto sve-

kviečiami atsilankyti į šį susi
rinkimą. nes yra svarbių daly
kų aptarimui, todėl visų narių 
pareiga dalyvauti susirinkime 
Ir aptarti bei išspręsti eeamus 
reikalus Patys gerai žinote,

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At
skaita Trečio Bertainio, I960 Mėly
Įeigot* IJepos, Rugpiučio ir Rugsėjo Mėli., 1960 Metų

i sveikatom reikalams, veda Svei-Sj skyrių, skirtą Susivienijimo Laetuvhj Amerikoje » dytojų: MOTIEJAUS NA- 
katoe Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medijui B- y^CO TERCIJONO M. 
SVYCIO M D., Komisijos pirmininko ir Komisijos nar ų
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.

Rašo DR. M. NASVYT1S, Chicago Illinois

MXHW>oqooooooooogoOo<x>oooooooo

Normalus Ir Ligotas—Sutrikęs žmogaus 
Kūno Filtruojamasis Aparatas: Inkstai, 
šlapimo Latakai, šlapimo Pūslė ir šlapi

mo Kanalas

priklauso nuo tų specifinių

orgntiizme, o kokius uiedžiugus reiktiliii-

kad reikės išrinkti kuopos pir
mininką, nes kuopos pirminin
kas mirė ir reikės tą vietą už
pildyti. Taipgi yra ir kitų rei
kalų aptarimui, nes tai bus 
pusmetinis susirinkimas. Atei
dami atsiveskite k a n d i d a- 
tų prirašyti prie SLA 18 kuo
pos. Nepamirškite užsimokėti 
duokles, kad neliktumėt sus
penduoti.

Kuopos Valdyba.

nariai reiškia gilią užuojautą 
likusiai šeimai.

J. P. Varkala,
Organizatorius.

Linden, N. J.

Todėl dar kartą prašau ne
užmiršti birželio 6-tos dienos 
ir būtinai dalyvauti susirinki
me. Kviečia visa SLA 185 
kuopos valdyba.

Eva Liubinas,
SLA 185 kuopos sekr.

SLA 285 Kuopos Susirinkimas

Philadelphia, Pa

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 285 kuopos pusmetinis 
susirinkimas įvyks birželio 
13 dieną, Lietuvių Bendrovės 
svetainėje, 340 Mitchell Ave-

Scranton, Pa.

narių susirinkimas bus Lietu
vių svetainėje, E. Allegheny 
Avenue ir Tilton gatvė, sek
madienyje, birželio 4 dieną, 2 
valandą po pietų.

Nariai ir narės, kuriems 
duokles reikia mokėti, prašau 
Rusirinkiman pribūti ir tinka
mai jas išlyginti. Prie to, rū
pinkimės ir dirbkime gauti 
naujų narių prirašyti prie mu
sų organizacijos, arba priduo- 
kite prospektų vardus ir adre-

balandą vakare.
Gerbiami nariai ir narės, 

malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes turėsime ap
svarstyti kuopos reikalus, 
taipgi užsimokėkite mėnesines 
duokles. Nepamirškite atsives
ti naujų narių prirašyti prie 
SLA 285 kuopos.

SLA 80 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks tre
čiadienį, birželio 7 dieną. 1961 
metais, 7 vai vakare, Knighs 
of Pythias Hall, Church Ave
nue.

Visi kuopos nariai prašomi 
ateiti į šį susirinkimą ir už
simokėti pilnai mokesčius, nes 
kitas susirinkimas bus rugsė
jo 6 dieną, 1961 metais.

Ona Zorskaitė, 
Kuopos sekretorė.

toriams. Budėkime, kad lietu
viai visai nesusmuktų.

Z. Jankauskas,
Finansų sekr.-iždin.

Michigan City, Ind.

Su liūdesiu mes palydėjome 
į kapus du veiklius musų kuo
pos narius per praeitus du 
mėnesius.

Juozas Rupšis, 81 metų am- 
ėiaus, mirė vasario 8-tą dieną, 
1961 metais. Jis išbuvo kuo
pos ir SLA nariu 56 metus ir 
ėjo iždo globėjo pareigas, o 
vėliau finansų sekretorius pa
reigas ėjo iki susižedimo.

Augustas Gumuliauskas, su
laukęs 77 metus amžiaus, mi
rė 1961 metų kovo 3 dieną ir 
išbuvo kuopos ir SLA nariu 
44 metus Pirmus keturis me
tus ėjo pareigas iždo globėjo, 
ir vėliaus 34 metus kuopos 
pirmininku buvo.

Abudu musų gerbiami na
riai paliko liūdėti savo žmo
nas, vaikus ir anukus.

Valdyba ir 222-ros kuopos

SLA 285 kuopos sekr.
P. S. — 18-th Anniversary 

Picnic Lithuanian Liberty 
Park of Linden, N. J., 340 
Mitchell Avenue, Linden, N. J.

Beer, soda, 
for $1.00.

3:00 P. M.
Sunday, June
or shine. Children under 12 
accompanied by adults admit
ted free.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

dancing, eats

4, 1961. Rain

East Chicago, Ind

SLA 185 Kp. Susirinkimai

185 kuopos narių pus- 
Rusirinkimas įvyks 

mėnesio 6-tą dieną.
metinis 
birželio 
Lietuvių Svetainėje, 2006 — 
1391 h Street, East Chicago, 
Indiana

Visi kuopos nariai ir narės 
būtinai dalyvaukite šiame su
sirinkime, nes turėsime daug 
reikalų aptarti bei išspręsti, 
nes tik metinis ir pusmetinių 
susirinkimas yra pilnai galio
janti dėl nutarimų

Be to, kurie nariai esate at
silikę su mokesčiais. malonė
kite ateiti ir užsimokėti, kad 
nebūtumėt aiiRpenduoti. Musų 
finansų sekretorius irgi turi

gali visus aplankyti namuose 
ir iŠkolektuoti duokles,

Sus i vi e-
124 kuopos ruošia-

i paminė-

Hariford, Conn. — 
nijimo 
m a gegužinė-pikni kas 
jimui kuopos 60 metų gyvavi
mo sukaktį įvyks šių metų 
gegužės mėn 28 dieną, Lietu
vių Parke. Light House Gro
ve, East Hartford, Conn. Ren
gėjai kviečia visus kuopos na
rius. jų draugus ir visus vie
tinius ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius ir lietuvaites da
lyvauti šioje 124 kuopos ge
gužinėje ir linksmai jaukioje 
nuotaikoje praleisti sekmadio' 
nio popietį. Patenkinkite ren
gėjų prašymą ir dalyvaukite 
gegužinėje.

Susivieniji-Fan to n, Ta.
mo Lietuvių Amerikoje 342 
kuopos rengiama gegužinė- 
piknikas įvyks birželio mėn. 4 
dieną Katino Grove County 
Road, Easton,'Pa. Nora gegu
žinė dar toli, bet rengėjai jau 
dabar prašo pradėt ruoštis 
prie gegužinės, o atėjus bir
želio 4 dienai joje dalyvauti ir 
linksmai tyrame ore praleisti 
taiką.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje narių pareiga dalyvauti 
kuopų suruoštuose parengi
muose, raginį 
narius, draugus 
juose dalyvauti 
pų veiklą.

savo šeimos 
ir pažįsta m ur 
ir remti kuo-

Kuopa IJepoa Kugpinčlo

1 5492 13032

2
3 4 5532 40225

4 6461 2467

tt
•y 4 10432 21374

8 3246'

10 1290

11 19643

n 14525
13 33191 20296

14 47936 33064

15 —• —.
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18 9684 8673
o«> A. • 5828
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24 1082
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26 126U m , A—•

28 6325
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33 - —> «=-« 5616

34 14816 — —. /
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30412 332 1245

334 8022
335

336 178

2289 342 18009
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2080 369 1621

11718 371 8115

2284 273

406 374 42720

5121 376 10239
11668 Renta 17585
4276 Nuoilm
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8072

3032
928

31643
1016

12575 ' 4311

18468

13800 20907

10092 14140

2427 1824
11271

12475 9568

3728 6726
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44735 25789

7041 900

4484 2490

30406
27276 28343

2074 171

710
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5246 17282
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2796 .— —

3275 5130

1168
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33165 26427

14486 — —

—- —— 3619

25883 47534

11576 3116
7571

6702
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1950 
_____  3676

13227 28223
_____  2100

5776 --------
_____  1572

11517’

1152 2104
4081 3533

______’* 8176

— 11669

7749 6678
v 1908

_____  2166
16803

______ 2190

4963
17919
______ 3162

1600
8726

9089
47516 47788

7619
1200 9766

2370
21286

3750
1252 17110
6214 5791
2936 --------

3102
3384

2462
15595 13792
8724

592
18126

960 960
3708--------

4892

170

7623 7529
12619
--------- 3800

1974 300
4818

84529 35082
609 76158

1604 7028

6332
7255 4827

50 1706
37642 18613

1050 1621

17310

861no 1379861

At m o*

Į pasko- 
los 113500 130000

A dm. 1687 22594
128 Su.

I Maine 
Avenue, 
At 1h otic 
City, 
N. J. 28500 10700
Returned 
Relief
I A)an 835 2648
Stu
dent* 
Loan 11000 
Conven
tion Dona
tions 29320 
Refund 
Over pd. 
Dis.
lns. ------ -- - x • 200

Returned
Cert. 
Loan
lnt. 
Certif. 
Loan 
Mtge 
Ins. .
Dep.---------

>I.A Nuomiv j Im**

167500

5000

435

2245

Viso $34,399.49 $21,762.04 $34,203.84

Pomirtinių

Luopus 2 1960 __________$3,373.00

Liepos 9. 1960 _____________1,91200

Liepos 16, 1960 ___________ 3,224.00

Liepos 23, 1960 ____________ 2,750.00

Liepos 30, 1960 __________ 2,700.00

.Vi«Sk _____________ -____  $13,959.00

Lidoje Pasai pos

Liepos 2, 1960 ______________ $496.61
Liepos 9, 1960 ______________ 375.50
Liepos lč, 1960 ____________ 526.55

Liepos 23, 1960 —_____ -____  353.65
Liepos 30, 1960 ___________ 400.88

Viso _____ ____________ - $2.153.19

Atšauktoji A pd rauda

A. Tamašauskas, Dracut, 
Mass. ___________________  $196.75

A. Lenkutis, Herrin, Ill. 230.40 
J. Kvietkas, Leechburg,

Pa. __________    151.43

Kishun, Chicago, Ill. 205.38

J. Martusevičiutė, Chicago,
UI. ____  190.37

P. Zatulskis, Woodmont,
Conn. _______________________ 180.78

St. Fink, Chicago, Ill. 96.26

A. Zatulskienė, Woodmont,
Conn. ________________________ 148.03

Viso _________-_________ $1.399.40

Vaikų Atšauktoji Apilrauda

M. Stropus-Brucas, 
Woodhaven, N. Y. -------- 190.85

S. Buchinsky. Bighamton, 
-N. Y. _________ ____________  44.53

' Viso ___-_________ -__________ $235.38

20 Metų Taupomoji Apdrauda

A P. Childs. Grand
Rapids, Mich. ____________ $500.00

A. Norbut, ’ Chicago, Ill. 500.00
J. Green. Chicago, Ill. ' 500.00

Viso_____________________ - $1,500.00

Pašalpa iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

E I^zauskknė, Jeannette, 
Pa. __   $11.50

E. Petrauskienė,
Chrishophy, III. ________________ 26.82
R. Talackienė, Pittston. Pa. 10.00
P. Petruškevičienė,

Pittston, Pa. —__________ 1000
M. lAipinskienė, Grand

Rapids, Mich. ______________ 1000
K Urbanavičius, Dorchester,

Mass. _________________________  10.00
J Vaičaitis, Dorchester,

Mass. _______________________ 10.00
O. Kuprienė, Wilkes Barre,

Pa. ____________________________ 10.00
U. Jetriavičienė, Chicago, UI. 1000 
K Rumbauskienė, Du

Bois, Pa, ____________________  1000
M. Stasaitienė, Springfield.

Ill, ..._____ t.______ A-_______ 1000
M. Dabulienė, New

Kensington. Pa. ____________  1000
A Papeiks, Akron, Ohio 10.00

Viso . .................................  $148.32

Atlyginimai Organini toriams

A. Kaulėnas, _________________ $89.70
A W Dėdinas . -*4.87
j Pečiulis 4
T. Terleskas ____________________ 140

• j u Bartus

J Whit p 1200
M Prakop _____   11.78
E. Ceakevičienė _________   3.79
E Mikutis ............................... 4 64
A Kojelaitla ______ 5 79
O. Birtų. Chicago. UI. 10.10
F. Davulis ..............    547
G. S. Avltonytė _____   1.45

Viso $157 99

17 West 30-1 h Strt 
New York, N. Y.

8 So. Maine Ave< 
Atlantic City, N.

$82185

rėvjn<V Reikalai

Visu

Mars Printing Co.,
New York, N. Y _ $572 00

M L. Vasil (bendradarbiaiiwp,
New York, N. Y.

N Y. Type Distributors,
... 50.00

Inc., New York, N Y.

Intertype Company

45.17

Brooklyn, N. Y. 61.77
H. Rice, New York N. Y.
Mercury Photo Engr Co.,

$110.00

New York, N. T __ 28.43

Viso $867 37

SLA raštinės

Algos

Tarnautojams 
SI-A spaustuvės

.............  $4,286.71

tarnautojams ___ - * * > 1,064.54
N. Gugis, Chicago in. 180.00
P. P Dargia/ Pittsburgh,

Pa. ------------- ----------------------- -L 120.00

Viso __________ _ _________ $6,651.25

pairus Išmokėjimai

Standard and Poors Corp.,
New York, City . ..............  $187.50

Literatūra 23.73
Social Security 368.48
New York Telephone Co. 132.05 
Paštas 136.04
Schalit Printing and

Stationary Co., N. Y. jC. 66.26
New York State Unemployment

Insur. Fund _______________ 110.54
State Insurance Fund 62.70
Nuoma 45.00
N. J. Telephone Co .

Atlantic City, N. J. _________ 1.10
Raštinės išlaidos 41.48
Smith-Corona Marchant,

Inc., Syracuse, N. Y. _______  44.50
Atlas Bindery, N. Y. C. 196.00
Joyce Bros. Co., Chicago, III. 34.80

Viso ___________ -_________ $1,450.18

Seimo Išlaidos
Atlas Bindery, N. Y. C. $270.00
P. P. Dargia, Pittsburgh, 

Pa. _ ____-_________________  343.33
Schalit Printing and

Stationary Co., N. Y. C. 834.30
Elvin Inc., Chicago, Ill. 666.09
Concord Stamp, New York,

N. Y. _______________________ 154.50
A. S. Trečiokas, Newark,

N. J. _____ j.--—-— 187 60

St. F. Bakanas, Bridgeville,
Pa. ‘_____ _____ _ ____________ — - 90.00

A. Kalvaitis, Chicago. Ill. 255.20 
V. Kamarauskas,

Edwardsville, Pa. __________ 80.00
Dr P. Grigaitis, Chicago, •

HI. _______ _T_________________ 376.80

J. P. Varkala, Chicago, Ill. 100.00 

Dr. A. Montvidas, Chicago,
Hl. _____ _____ a._______________ 300.00

P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 238.00 

St. Bredes, Jr., Brooklyn,
N. Y. ________________________ 270.93

N. Gugis, Chicago, Ill. 308.96
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. •________________ 835.43
S. Gegužis, Mahanoy City, 

pa. _______  267.71
P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 51.87

J. Rajeckas, Washington,
D. C. __________________________ 32.00

The Pick-Roosevelt Hotel,
Pittsburgh. Pa. ----------------- 664.26

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa. <Repr.) ________________ 160.00

B. Pivaronas. Pittsburgh.
Pa. ___ ____________ -__________ 50.00

M. Klimas. Linden, N. J. 50.00

Viso ___________________ $6,286.96

Viso liepos mėnesi -- $34,630.91 
M. J. ViniksA.

SLA Sekretorius.

Medicinos Pagalba Seniesiems
Baltimorės, Md., laikraštyje 

“Sun” š. m. balandžio 19 die
ną tilpo Amerikos Gydytojų 
Draugijos (Americąn Medical 
Association) kreipimasis į vi
suomenę dėl siūlomos prezi
dento Kennedy medik alinės 
pagalbos s< n lesiems. Aš esu 
tikras, kad tas kreipimasis til
po ir kitų nuėstų spaudoje.

$į kreipimąsi perskaičius, 
pasidarė koktu Ajrgi tokios 
garbingos profesijos organiza
cija, kovodama su prezidento 
Kennedy siūlomu tuo reikalu 
įstatymu, turi griebtis netei
sybių ir iškraipymų. Kam rei
kia, iškreipiant tiesą, baidyti 
visuomenę Socializuotos Medi
cinos baidykle. Ar kas siūlo 
visus gydytojus prievarta pa
daryti valstybės tarnautojais? 
Ar kas siūlo suvalstybinti vi
sas ligonines ir kitas sveikatai 
•amaujančias įstaigas? Juk 
tik tuo atveju tegalima butų 
kalbėti apie Socializuotą Me
diciną.

Pirmas pasaulyje privalo
mas ligos draudimas pramo
nės darbininkam buvo įvestas 
Vokietijoje 1883 metais, gar
siam Bismarkui kancleriu bū
nant. Ar ir tą, garsų savo 
konservatizmu, “Geležinį Kan
clerį” išdrįs A, M. A. vadinti 
socialistu.

A. M. A. nėra priešinga li
gos draugimui, nes ji kažin 
kodėl susirupinus, kad naujas 
pasiūlytas įstatymas* gali pa
kenkti esančiom privatinėm 
ligos draudimo kompanijoms. 
Jai tik nepatinka privalomas 
draudimas, net ir senatvės at
veju.

Tiesa, kad daug žmonių turi 
privatinius ligos draudimus. 
Eet jį teturi, kol moki. Suse- 
nus ir pabėgus, tas ne kiek
vienam pajėgiama. Tuokart, 
ligos atveju, telieka šalpos ke
lias (welfare). Save gerbian
čiam žmogui, tai tikra trage
dija ir didelis nužeminimas.

A. M. A. sako, kad pernai 
metais priimtas Kerr-Mills į- 
statymas pilnai aprūpina se
nus nepasiturinčius žmones 
medicinos pagalba. Bet tas į- 
statymas ir yra šalpos kelias, 

^su visais surištais su tuo nu
žeminimais.

Save gerbiančiam žmogui 
žymiai maloniau mokėti kad 
ir kiek didesnius mokesčius, 
bet už tai turėti senatvėje 
TEISĘ į nemokamą gydymą 
ligos atveju.

A. M. A. net rūpinasi, kad 
pakėlus Social Security mo
kesčius bus sumažintas už
darbis. Tačiau gydytojai nėra 
apimti Social Security plano, 
tai jų mokesčių padidinimas 
neliečia. O tiems, kurie pri-

jus į pensiją, gaunamas veltui 
ligos atveju aprūpinimas. Be 
te, naują draudimą įvedus la
bai sumažėtų šalpos keliu tei
kiama seniems ligos atveju i 
pagalba, kas sumažintų mo
kesčius šalpai skiriamus.

A. M. A. sako, kad jų pir
mas rupesnis, tai ligonių svei
kata ir gyvybė. Jei taip butų, 
tai jie turėtų palaikyti Prezi
dento Kennedy siūlomą įsta
tymą. Vietoj to, A. M. A. be 
jokio pagrindo, baugina žmo
nes, kad federalinė valdžia 
panaikina gydytojo kabineto 
privatumą ir teisę gydytoją 

| pasirinkti. Jie puikiai žino, 
kad tai netiesa.

Nieks kitas geriau nežino, 
kaip gydytojai, kiek yra pavo- 
j’ngas per vėlus kreipimasis 
pas gydytoją ligos atveju. Ir 
jie puikiai žino, kad tai daž
niausiai įvyksta dėl lėšų sto
kos. O jų stoka bus didžiau
sia, kai žmogus dėl senatvės 
ir ligos negales dirbti.

Nieks geriau nežino; kaip 
.gydytojas, kiek ligoniui svar
bus ramumas ir gera dvasįnė 
nuotaika. Kaip turi jaustis se
nas, ligos apimtas, asmuo, 
matydamas, kaip jo viso gy-
venimo sunkaus darbo santau
pos tirpte tirpsta dengiant li
ginimo išlaidas.

Gydytojai turi atminti, kad 
. jie savo mokslą ir žinias įgy- 
jo visos tautos pagalba. Juk 
jnokslapinigiai kiekvieno jų 
sumokėti, sudaro tik mažą da
lį to, kas tautai kainuoja iš
mokslinti gydytoją. - Nereikia 
pamiršti ir tų milžiniškų su
mų, kuriomis valstybė remia 
•ligoninių statybą. Jos tarnaus 
ja ne tik ligoniams, bet ir gy
dytojams jų profesinį darbą 
asliekant. Bet čia A. M. A. ne
kalba apie socializuotą medi
ciną.

Laisvasis pasaulis yra žūt
būtinėje' kovoje su visur besi
veržiančiu komunizmu. Buvu* 
sioš kolonijalinės valstybes 
pasitraukia iš visur, suteikda
mos laisvę milžiniškom masėm

klauso ir turėtų mokėti kiek 
aukštesnius Social Sesurity 
mokesčius, kur gali rasti ge
resnio kapitalo įdėjimo (in
vestment), kadangi už tai, išė-

KALftDOS IR NAUJI METAI ARTIMA
SIV^K dovanų siuntini su drabužiais savo draugams ir giminėms 

DARYK tatai dabar — SIUSK per

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
IJcenaed by Inturist

Kiekvienas siuntinys apdraustas. Pristatymas garantuotas 
Gavėjas nieko nemoka.

Visuose musų skyriuose yra didelis pasirinkimas rudens ir 
iiemos reilalams daiktų žemomis kainomis.
Aplankykite musų jums artimiausi skyrių, kur rausite visas 
informacijai.

NK7W YORK M. N Y , 
BROOKLYN 7, N. Y .
NEWARK 3, N J., 
LAKEWOOt), N J.. 
PATERSON 1, N J.

MI’SŲ SKYRIAI:
39 Second Ave. Tel. AL 4-5456

600 Suttar Ave. Tel DI 5-8808
428 Springfield Ave Tel. BI 3-1797
126 — 4th St„ Tei. FO 3-8669
99 Main St. Tel. MU 4-4619

PASSAIC, N. J., 211 Monroe St Tel PR 3-0979
VINELAND, N. Jn West I Hindis Ave, (Greek Orthodox Hldg.) 
The Vineland Branch open Friday. Saturday and Sunday only. 
PTTTSBintGH 3, PA., 1015 East Carson St TeV HU 1-2750 
P'HTLADETJ’HIA 41, TA. 4925 Old York Rd. Tel. DA 4 4401
NEW HAVEN. CONN, 6 Day St, Tel. LO 2-1446
WATERBITRY, CONN, 6 John St. Tel, PL 6-6766 
WORCESTER MASS. 174 Millbury St Tel SW 8-2868 
CLEVELAND 13, OHIO. 2683 West 14th St Tel. TV) 1-1068
CHICAGO 22. ILU, 2222 W Chicago Ave 
CHICAGO ». ILU, 24.39 W 69th St Tel

HAMTRAMCK. MICH , 11.33.3 Jos Campau
DETROIT MICH. 7300 Michigan Avr
GRAND RAPIDS MICH^ 414 Scribner

Tel RR 8-6966
WA 5-2737

Tel. TO 7-1575
Tel VI 1-5.355

Ave. N W.
Tel GL 8-2256

RAN FRANCISCO. CALIF. 2076 Rutter S4 
ATHOL. MASS., 61 Mt Pleasant St

Tel. Fl <-1571
Tel (!H 9 6245

įmonių. rie, norėdami sukurti 
Miu n* saw vaik.iMkM 
gyvenimą ir ateitį, dairosi pa
vyzdžių. Laisvojo pasaulio, o 
taip pat ir musų, ateitis daug 
priklausys nuo to, kur tos 
masės nukrypo: ar jvs nueis 
su Maskva, ar su Washingto- 
nu.

Savanaudiškumas tikrai 
jiems neužimponuos, neužim
ponuos ir trukumas socialinio 
aprūpinimo musų krašte.

Jei žmonės bus pasyvus Ir 
neparems prezidento Kennedy 
šiame kilniame darbe, tai jo 
siūlomas planas kongrese Te
praeis. Neveltui A. A. me- ■ *
ta dideles sumas propogandai.

Todėliai neatidėliodami kiek
vienas turėtume *,ašyti savo 
atstovams kongrese, reikalau
dami juos palaikyti preziden
to Kennedy siūlomą senų žmo
nių aprūpinimo ligoje planą.

A. Leonas,
Baltimore, Md.

Niagaros Pusiasalis
Ir Kunadieciai Galės Žavėtis 
Lietuviško Jaunimo Baletu

Joninės ir metai po metų šis 
nedidelis parengimėlis1 išvirto 
į didžiulę Niagaros pusiasalio 
šventę, į kurią suplaukia ne 
tik iš apylinkės lietuviai, bet 
ir iš tolimesnių vietovių. Šie
met šiai šventei, kuri įvyks 
birželio 24 dieną Merritton
Community Centre Hali, išpil
dyti programą atvyksta net 
iš Čikagos S. VELBASIO ba
leto studija su “Užburta Flei
ta”. Programoje dalyvauja 
pats S. Velbasis, kompozito
rius prof. VI. Jakybėnas, Kau
no V. T. baleto artistė Irena 
Sprindienė, aktorius Alf. Brin
ką ir kiti menininkai. Tik to
dėl vilniečių rengiamos Joni
nės turi pasisekimą, nes jie 
visuomet duoda pirmos rūšies 
programą. Reikia tikėtis ir 
šiemet programa bus vien lie
tuviško jaunimo ir įvairumu 
bei įdomumu prašokanti anks
tyvesniąsias. Nepraleis k Lm e 
progos palaikyti savo jaunimo 
siekius ir išeivijoje lietuviškas 
tradicijas. J. G.’

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va* 
landomis.
BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas Ir 

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. Laisvės Varjias, Vedėjas Petras Viščinis.
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209.
WK OX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniais 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

CHICAGO. ILL Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOP A stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas rytą 
dešimtą vralandą iki ll-tos valandas ntio pirmadierfo iki 
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 114os; 8€\V 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas HEmlock 4-2413.

CmCACM), ILL Marguos. Vedėja L. VanagaitienA
6755 S. Western Aye., Chicago, Ill.
WHPC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programom 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MTCH. Lithuanian Melodieg. Vedėjas Ralph Va
latka, 15756 I>esure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRmadway 3-2224.
Iš WJIiB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., lietuvių Radio Valandai Vedėjas T 
Petkai t i s.
60 IJncoln Street, Hartford. Conn
WP0P—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 iki 
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Ataiiplnimal Vedi 
jas Jack Stukaa.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais nuo 5 00 iki 6 00 

- valandai vakare.
PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Ilargiai.

2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPTT 730 kilocycles. Sekmadieniais nuo 12 30 iki 1:00 
valandai po pietų.

IX)S ANGELES, CAK lietuviškoji Radijo Programa, VedOu 
Bronius Gediminas. 4023 W. AOt.h St., Ix>s Angele® 43, CkL 
Tel AXmlnstpr 5-2260 KALI 1130 k šeštadieniui UJO 
— 1:00 vai po pietų
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Amerikos Lietuviu Veikla
TIVY N ®

New York, N. Y. -
lankėtu P-li E. Mikuiiutė, 

ŠIA Iždo G lotąja

Gegužės 18 dieną Tėvynės 
red akcijoje ir centre lankėsi 
ilgametė Susivienijimo iždo 
globėja p-lė Eufrozina Miku- 
žiutė iš Chicago, Illinois. Ji at
vyko New Yorkan atstovauti 
savo firmą, kurioje ji tarnau
ja, United States Trade Mark 
Association konferencijoj, ku
ri įvyko Lido viešbutyje, Long 
Island pajūry, tai trumpam 
laikui sustojo New Yorke, ap
lankė savo firmos ofisą esantį 
New Yorke ir savo organizaci
jos organo redakciją ir cen
trą.

Nors ir trumpai, bet malo
niai pasikalbėta su ilgaiųete 
Susivienijimo iždo globėja p-le 
Mikužiute Susivienijimo ir ki
tais šių dienų reikalais. Kon
ferencijai pasibaigus, sekma
dienį, gegužės 21 dieną ji iš
vyko į namus, kad pirmadienį 
galėtų būti savo atsakomingo- 
je tarnyboje.

Bronė Pivaronienė buvo 
Išvykus į Pittsburghą

Susivienijimo sekretorė Bro
nė Pivaronienė praeitos savai
tės pabaigoje buvo išvykusi į 
Pittsburghą dalyvauti Susivie
nijimo trečiosios apskrities 
suvažiavime, Huris įvyko ge
gužės. 21 dkną Pittsburghe. 
Nors p. Pivaronienė gyvena 
New Yorke, bet iki šiol buvo' 
SLA trečiosios apskrities iždi
ninkė, tai turėjo vykti į suva
žiavimą ir iš tų pareigų atsis
tatydinti, kad suvažiavimas 
galėtų išrinkti kitą asmenį 
toms atsakomingoms iždinin
ko pareigoms.

Prie savo pareigų sugrįžo 
antradienį, gegužės 23 dienos 
ryte.

Baisiojo Birželio Minėjimas
New Yorko Lietuvių Tary

ba drauge su estais ir latviais 
ruošia Baisiojo Birželio mėni- 
jimą, kuris įvyks š. m. birže
lio 18 dieną 5 valandą po pie
tų Carnegie Endowment Cen
tre (prieš Jungtinių Tautų 
pastatą. Draugia bus ir trum
pas koncertas. Visi lietuviai 
yra prašomi kuo skaitlingiau 
atsilankyti. Daugiau informa
cijų duosime vėliau.

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 Kuopos Veikla

SLA 38 kuopos susirinki
mas, įvykęs gegužės pirmą 
ketvirtadienį, nebuvo per daug 
nariais gausus, bet darbingas 
ir pinigingas.

Daugelis SLA 38 kuopos 
narių apsimokėjo savo mo
kestį su dideliu kaupu prie- 
kyn, kaip dera geros kuopos 
nariams.

Gegužės mėnuo New Yorke 
šaltas ir lietingas daug kam 
sutrukdo ateiti į susirinkimą. 
Kuopa, kaip pirmaujanti žada 
ruošti pikniką, kaip praeitais 
metais, bet galutinai laikas ir 
data bus nutarta birželio mė
nesio susirinkime. Taipgi dei
mantinė nuolatinė metinė va
karienė. Prašome įsidėmėti šį 
musų pranešimą.
Pranešimas SI A 38 
kuopos nariams

Kadangi musų kuopa yra 
nutarus nelaikyti susirinkimo 
liepos mėnesį, nes finansų se
kretorė ir iždininkas bus ato
stogose, todėl prašomi visi na
riai dalyvauti kuopos ''susirin
kime, kuris įvyks birželio 1 
dieną,- 1961 metais, 7:30 va
landą vakare, Lietuvių Pilie
čių Klubo patalpose, 280 
Union Avenue, Brooklync.

Bus svarstoma pikniko, dei
mantinio jubiliejaus paminėji
mui banketo rengimas ir kiti 
svarbus reikalai. Taipgi bus 
renkama rengimo komisija, 

tad jūsų dalyvavimas yra bu-, 
tinas.

Todėl visi kuopos nariai 
malonėkite dalyvauti ir prisi
dėti prie kuopos darbu.

Taipgi visi nariai prašomi 
užsimokėti savo duokles. Pra
šome pasižiūrėti į savo knyge
les ir sužinoti ar jūsų mokes
čiai neužsivilkę.

Valdyba.

Chicago, Illinois
(18-TA AJ’YUNKft)

ŠIA 129 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks bir
želio mėn. 4-tą dieną, 1-mą 
valandą po pietų, 713 West 
18-th Street, Apvaizdos Dievo 
parapijos svetainėje.

Visi kuopos nariai kviečiami 
atsilankyti

J. Gelgaudas,
* Protokolų sekretorius.

South Boston, Mass.
Rengiamas Pirmas Pava

sarinis Piknikas

Štai jums naujiena. Šių me
tų birželio 3 dieną, 3 valandą 
po pietų, Romuvos Parke, 
Brockton, Mass., įvyksta pir
mas pavasarinis piknikas, ku
rį rengia “Laisvės Varpo” ra
dijo. “Laisvės Varpas gyvuo
ja jau 8 metai ir duoda kultū
rinę programą lietuviams.

Pikniko programą atliks 
Wore esteri o Meno mėgėjų Ra
telis,*-* kuriam vadovauja mu
zikas J. Bainoris, ir Onos Iva- 
škkienės vadovaujamas tauti
nių šokių sambūris. Taipgi 
bus įdomi ir naudinga loteri
ja, todėl visus “Laisvės Var
po” klausytojus kviečiame da
lyvauti. Kas atsilankys nesi
gailės, ir tuo pat kartu pa
rems kilnų darbą. Todėl kas 
dirba kilnų ir gražų darbą, 
musų pareiga paremti.

A. Andriulionis.

New Haven, Conn.
Miesto Darbininkų Streikas

Miesto darbininkai paskelbė 
streiką. Tai jau antras toks 
įvykis New Havene. Sustrei
kavo garadžių ir public works 
darbininkai, viso paliečia 68 
darbininkus. Streikas kilo dėl 
šios priežasties. Miesto sei ma
ils svarstė miesto budžietą, 
kuris buvo diskusuojamas pu
blikos viešai. Pareikalavus 
balso unijos atstovui, kuris 
atstovauja miesto darbinin
kus, jam nelaista pareikšti 
nuomenę pasiremiant tuo, kad 
buk jis nėra miesto gyvento
jas ir nemoka miestui taksų. 
Tuomi darbininkai pasipiktino 
ir nutarė pasipriešinti nelem
tai tvarkai, paskelbė streiką.

Miesto darbininkai priklau
so American Federation Con- 
ty Municipal Unijai.

Pr. Natinei k as.

SLA Penktos Apskri
ties ir LSK Išvyka
ŠIA penktoji apskritis ir 

Lietuvių Spaudos Klubas ben
drai ruošia dviejų dienų išvy
ką į Susivienijimo vasarnamį 
Atlantic City, N. J., šių metų 
birželio 10 ir 11 dienomis. Iš
vykos dalyviams apsistojimo 
vieta yra SLA vasarnamis, 
128 S. Maine Avenue, Atlan
tic City, N. J.

Kadangi išvyka bus dvi pil
nas dienas (šeštadienį ir sek
madienį) numatyti bendri 
pusryčiai ir pietus, kurie vie
nam asmeniui kainuos $3.50. 
Norintieji bendruose pusry
čiuose ir pietuose dalyvauti, 
prašomi pranešti iki bireželio 
1-inos dienos. Kelionės reika
lais kiekvienas pasirūpinkite 
atskirai. Autobusai iš Port 
Authority stoties j abi puses 
kainuoja tiktai $5.72; pasitar
kite su A. S. Trečioku arba 
su S. Bredes.

Maloniai kviečiame ŠIA na
rius drauge su šeimomis daly
vauti. Visos išvykos reikalais 
kreipkitės šiuo adresu: A. S. 
Trečiokas, 311 Walnut Street, 
Newari^^N. J. Tel. MArket 
2-4867. W

arba
S. Bredes, J r., 37 Sheridan 

Avenue, Brooklyn 8, N. Y. 
Tel. AP. 7-7083.

Vasarnamis bus atdaras no
rintiems atvykti anksčiau ar
ba pasilikti ilgesniam laikui.

Komisija: /
Adv. S. Briedis,
A. S. Trečiokas.

Alfonsas Karalius 
ar apie jį žinantieji, prašomi 
skubiai atsiliepti.

1943 metais gruodžio mėn. 
mirė Bronislovas KARALIUS 
ir paliko sunui Alfonsui stam
boką sumą dviejuose bankuo
se.

Prieš Lietuvos okupaciją 
sūnūs Alfonsas su motina gy
veno Suobiškių km., Aluntos 
valse., Utenos apskr. Dabar
tinis jo adresas nežinomas. 
Neatsiradus Alfonsui Karaliui 
pinigai nueis į valstijos iždą.

Consulate General of 
Lithuania,

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Birželis Jau Čia Pat
Nauja Tautos Švente

Visos tautinės šventės ir 
minėjimai išreiškia kurio nors 
istorinio likimo tikrovę, sim- 
b o 1 i z u o ja solidarumą, kurį 
gimdo bendri išgyvenimai. 
Esame liudininkai naujos tau
tinės lietuvių šventės, tai Bir
želio šventė.

Ji pradėta švęsti Lietuvoje 
dar nacių okupacijos metu, 
per antrąjį pasaulinį karą, pa
žymint pirmuosius Lietuvos 
gyventojų trėmimus kuriuos 
1941 metais siaubingomis bir
želio dienomis .vykdė bolševi
kinis pavergėjas. Tos išvežimų 
dienos ir naktys taip giliai su
krėtė visą tautą, kad tremti
nių prisiminimas tapo simbo
liu, reiškiančiu tautos solida
rumą nelaisvėje.

laisvų lietutių tragicija
Prasidėjus antrajai sovietų 

okupacijai, Birželio minėjimai 
tapo išimtinai laisvėje atsidū
rusių lietuvių tradicija. Kraš
te tuo tarpu simbolius nustel
bė nuožmios priespaudos tik
rovė, daugindama siaubingų 
trėmimų bangas. Tuo pačiu 
pasikeitė ir pats šių minėjimų 
turinys. Birželio minėjimais 
tenka prisimnti visas tautos 
aukas ir pagerbti jų atmini- 
nimą.

Birželio minėjimai primena 
didžiules skriaudas musų tau
tai ir neleidžia išblėsti lietuviš
kumo sąmonei kasdieninėje 
kovoje už būvį. Jie primena 
kiekvienam iš musų pareigas 
tautai ir pavergtajam kraš
tui.

Protesto ženklas
Prisiminimas aukų — ne

kaltai nužudytųjų, ištremtųjų, 
laisvės kovose žuvusiųjų — 
nudažo liūdesio ir gedulo 
spalvomis šias minėjimo die
nas. Tačiau čia kai kieno pa
grįstai keliamas balsas prieš 
vienašališką Birželio minėji
mų pobūdį. Nors didelis skau
smas, tačiau tai turėtų būti 
ne verkšlenimų, ne Rezignaci
jos, ne raudos diena. Tas fak
tas, kad tęsiame krašte nusi
karusią, bet jame uždraustą 
tradiciją, tuo pačiu šiems mi
nėjimams suteikti aiškaus 
protesto atspalvį. Todėl palai
kytinos pastangos susieiti šią 
dieną su rezistencijos mintimi. 
Tada butų ne jėgas atimančio 
liūdesio, rezignacijos, bet pro 
testo ir pasipriešinimo — Rr- 
zistrneijoa — diena. Tokia tū
lotų būti natūrali Birželio ^mi
nėjimų prasmė, neatsiejamas 
jos aspektas, kaip tai rodo

bendra istorinė atrama. Juk 
tais pačiais 1941 metais birže
lio 23 radijo bangomis visam 
pasauliui buvo paskelbta su
kilusios tautos valia: Tegy
vuoja laisva ir nepriklausoma 
Lietuva! J. V.

-----------

Brooklyn, N. Y.
BALFo Direktorių Su

važiavimas
Šių metų gegužės mėn. 6 

dieną Brooklyn, N. Y. Balfo 
Centro patalpose įvyko Balfo 
direktoriato suvažiavimas, į 
kurį atvyko be veik visi direk
toriai arba jų įgaliotiniai. Su-» 
važiavime dalyvavo' ir Rev. 
K-jos pirmininkas bei reikalų 
vedėjas. Posėdžiai su trumpa 
pertrauka pietums tęsėsi apie 
dešimt valandų, tad paliestieji 
Bendrojo Lietuvių Šalpos 
Fondo reikalai buvo nagrinė
jami iš esmės ir visiems direk- v 
toriams aktyviai dalyvaujant. 
Posėdžiams pirmininkavo Bal
fo CV pirmininkas kan. dr. J. 
Končius, sekretoriavo p. B. 
Pivaronas, pavadavusi neatvy
kusią į šį suvažiavimą CV sek
retorę. Sekretorei tąlkino dir. 
V. Barčiauskas.

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų 
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

išmokėta _______________ ,____ r.-------------- 721.00
r

' Viso_____:______________________________ $1,721.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso______________ $64,169.68

Gegužės 20, 1961 Metais

Išmokamos Apdraudos
PRANAS RUDIS, 185 kp., E. Chicago, Ind., gimęs 

spalių 15, 1889 m., Skaudvilės vaisė., Tauragės 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 
25, 1915 m. Mirė balandžio 26, 1961 m. Velionio 
dukteriai Caroline Rudis pomirtinės išmokėta __$l,000.00

DOMININKAS GLOBIS, 217 kp., Chicago, III., gimęs 
balandžio 7, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė vasario 3, 1924 m. Mirė balandžio 10, 1961 
m. Velionio žmonai Valerijai Globis pomirtinės

IŠMOKAMOS TAUPOMOS APDRAUDOS
JOHN KULIKAUSKAS 352 kp., Detroit, Mich._____ $1,000.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-------------------—$6,750.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
A. NEWCOMB, 18 kp., Westville, Ill., sirgo 5 savaites 2 dienas----- $66.00
V. VAICEKAUSKAS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa., sirgo 9 sav. 4 d.------ 47.65
K. GHGUŽIENE, 169 kp., Ambridge, Pa., sirgo 12 savaičų ---------------- 54.00
J. SVINKUNAS, 224 kp., Bulpitt, Ill., sirgo 10 sav. 1 d. ------------------ 98.00'

P. SEKMOKAS, 301 kp., Cicero, III., sirgo 2 sav. 3 d. ---------------------- 90.00
O. ZASINIENfi, 301 kp., Cicero, III., sirgo 12 savaičių ---------------------- 67.50

Vise ________________________________ <----------------------------------- $423.15
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------- - ------------------------------- $10,488.96

B. PIVARONAS,
SLA Sekretorė.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

VASARNAMIS
Atlantic City, N. J.

į
*
l
1

S1,A NAME JUS RASIT LIETUVIŠKĄ 
APLINKĄ. Atlantic City Jums suteikia dan- 
gybę pramogų, įvairių p;ksiliiiksiniui.inų, progi) 
pasivažinėti juroje laivais, žvejoti, spoi'tuoti, 
lankyti tVatrus, o svarbiausia (IRAŽFA1 PA1L- 
SETI IR SUSTIPRINTI SAVO SVEIKATĄ.

VASAROS SEZONO KAINOS:

Vienam asmeniui $3.50 ar $5.00 parai
Dviem vienam kambaryje $6.00 parai
Dviem kambarys su 2 lovom $7.00 parai
Pridedama lova kambaryje $2.00

' MODERNIŠKI KAMBARIAI, dvi pato-^ 
gins virtuvės svečiams, kurie nenori naudotis ar
ti esančiais restoranais. Jurų maudynės prie pat 
namu. > v

l žsisakt’ki/f kambarius iš anksto laišku ar 
telefonu. Kreipkitės:

1 . SLA
128 S, Maine Avė., Atlantic City, N. J. 

Tel. 5-9370
ar

SLA
307 W. 30-th St., New York I, N. Y.

l'el. LAckawanna 4-5529

Balfo direktorių suvažiavi
mas, atydžiai išdiskutavęs 
bendrinės šalpos problemas, 
nutarė:

1. Padėkoti lietuviškai spau
dai ir radio valandėlėms už 
nuoširdų bendradarbi avimą 
sunkiam šalpos darbe.

2. Skubiau ir efktingiau pa
dėti reikalingiems ypač esan
tiems už geležinės uždangos.

3. Ieškoti nuoširdaus ben
dradarbiavimo būdų su visais 
šalpos talkininkais ar veiks
niais.

Direktorių posėdžiai praėjo 
darnioje darbo dvasioje. Pil
nutiniai nutarimų ir rezoliuci
jų tekstai bus paskelbti vė
liau. Suvažiavimo pradžioje C. 
V. turėjo trumputį atskirą po
sėdį.

Balfo Centras.

Statybos Darbininkai 
r Streikuoja

New Britain, Hartford ir 
Waterburio statybos darbinin
kai vis dar streikuoja. Šiomis 
dienomis ir plumerių bendro
vės darbininkai paskelbė strei
ką, kurių randasi apie 50.

Gegužės mėnesį oras page- 

rėjo ir pats patogiausias lai
kas statybai, Dėl streiko nu
kenčia ne tik darbdaviai, bet 
ir darbininkai. Derybos veda
mos, bet prie susitarimo ne
prieinama.

Pr. Naiinčikas.

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsufo 

New Yorke pajeikomi akmenys:
Abromavičius Antanas ir Jonas. 

Felikso sūnus, gyveno South Bos
tone, Mass.

Beneiiunas Antanas, Antano sū
nūs, gyveno 3426 S. Wallace St!, 
Chicago, Ill.

Butvilą Jonas, gydytojas, lx;ono 
ir Veronikos sūnūs.

Daiginienė Petrė.
Dima Jonas, Mikalojaus sūnūs.
Draugelis Eliziejus. gydytojas, 

žmona Julija, vaikai Birutč-Marija, 
Gediminas, Kęstutis, ir Vytautas, 
gyvenę PilviAkių km., Vilkaviškio 
apskr.

Eierskis Jonas, iš Židikų, gyve
no Aurora, Illinois.

Kireilis Jonas.
Kondratas Juozas, Adolfo sūnūs.
Labuskis Alfonsas, Vilius, ir Vla

das, Liudviko sūnus, gyveno Rock
ford, Ill.

Narkevičienė-Saulevičiutė Veroni
ka.

Pocius Juozas, Kazimiero sūnūs,

325 E. 10th STREET
— FACING PARK 

520,000 Investmentas j 
18 šeimŲ namus, duodan
čius 15 nuošimčių pelno. 
Sužinoti:

;K0HN,
15 Christopher Street, 
New York 14, N. Y.
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HITLERIS IR MUSSOLINI |

9 “Laisvosios Lietuvos” 3-13, 1959, numeriuose tilpo:
1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai

apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgia antrojo pasaulinio karo 
eiga ir Mussolini santykiai' su Hitleriu. A

2. Konkursiniai straipsniai temomis: “Kokios specifinės £ 
C priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių į komunizmą ir ko-
2 kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį butų galima 

sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpą.

Prisiuntę $1 gaus visus numerius su šiais ir kitais įdomiais
□ straipsniais. Prisiuntę $5 metinės prenumeratos gaus šiuos
r numerius veltui. Rašyti:
| LAISVOJI IJETLVA, 911 W. 32nd St, Chicago 8, Ui. I

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amcrikosc — 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina ^nekinta.

NAUJAI ATVYKI ‘‘NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ- gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville I^asalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“.

I
IARJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS
Paradyta R. MICUEI80NO valiuojant pažiūrėti Amerika

JOJE APRAŠOMA:

Apie kelione AJlaskon; Vaizdai nuo Atlanto Iki Paclfiko: Dar
bininkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato diktatūra”: ppudžiai 
U Kalifornijos: Raudonmedžių imperiia: Apie Hollywood© žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną <Uro; Amerikos dykumos; Mirties. Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šalti
niais. malko m te Lr tt.; Grand Canyon tarpeklis; įspūdžiai ii 
Meksikos, Bulių keva; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabu pbtemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be aklų ... e

Ir daug, daug kitų įdomybių! Ru gražiais paveikslaia. 
LHhBkmkiuaiems knygą tuoj pat paaiunMame. Kaina tik 75 centai.

Užsakymus Ir pinigus prašome siųsti šiuo adresu:

“KELEIVIS’’636 Efud Broadway So. Boato* 27, Mans.
< >«■» < ><■»-<>

NAUJIENOS
V .. .

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo kcrrspondrnt us kiekvienoje dide.sncje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir (vairiose Huropos 
bet Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinąs iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos" 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumeratą yra tokia: JAV ir Kanadoje $13 (M) 
metams, $7.00 - pusei metų. Kitose valstybčsč 
$16.00 metams, $8 00 — pusei metų. Chicagoje —- 
$15.00 melams, $8 00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba money Orderj 
tokiu adresu:

1739 South Hahtcd Street, Chicago 8, Illinois

gim. 1905 ir, dingęs karo metu.
Hamošhntte Julijona. Juliaus duk

tė, gim. Malonų kaime.
Sartauskaitė-Kiaulėnienė Karoli

na, iš Janapolės karap.
ftirvinskaitė Bronė, Stasė, ir Van

da, Antano dukterys iš Balninkų 
m., Ukmergės apskr.

Sitkauskaitė Genė, išvykusi iš 
Marijampolės.

filependonaitė Ona, iš ftakvyčio 
kaimo.

CONSUIJKTE GENERAL
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-ND STREET.,
NEW YORK U, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas 
BIELIAUSKAS 

FUNERAL HOME 
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 . amaica Avė.

(^t Forest Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y. 
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel Virginia 7-4499

J




